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flepurtinq Period 

U 	'espondents to the survey were asked to 
rt for the Financial year endinq at any 

time between April 1, 1983 and March 31, 
1984. 

Période de declaration 

On a demandé aux répondants 	cette pnnuête de 
declarer pour l'année financière me terminant 
entre le 1er  ri1 1983 at le 31 mars 1984. 

Depuis 1958, la Division du commerce et des 
services mène chague année une enquête auprès des 
exploitants de distributeurs automatiques. Le 
champ de cette enquêle a pour but de dresser un 
tableau complet de l'importance de ce commerce au 
Canada. 

Les statistiques sur ces ventes su detail 
complètent celles du commerce de detail normal, 
ciui sont éoalement recueillies et puhliées par la 
Division du commerce et des services; elles vi-
sent 6 rendre aussi exhaustives que possihie les 
données du poste "dépenses des particuliers en 
hiens de consommation et en services", composante 
essentielle des Comptes nationaux du Canada. 

Cette publication réunit des données sur lea 
marchandises vendues par distrihuteurs automati-
ques selon le genre de machine et lemplacernent, 
par province ou region. 

Réstuné des données 

En 1983, 681 entreprises ont éte classées, a 
Is suite de cette enguête, comme exploitants de 
distributeurs automatiques. Ces entreprises ant 
déclaré globalement des ventes de l'ordre de 
$340.9 millions provenant de 122,683 distribu-
teurs automatiques en exploitation. Cela repré-
sentait une haisse de 6.2% du volume des ventes 
par rapport A 1982 ($363.3 millions). Toutefois, 
le nombre de distrihuteurs a proqressé légère-
rnent, de 122,598 A 122,683, soit 0.1%. Ont prin-
cipalement contrihué Is haisse qénérale des 
recettes entre 1982 et 1983 lea principaux types 
de distributeurs suivants: distributeurs de 
cigarettes, haisse de 13.8% et ventes de $116.9 
millions; distrihuteurs de café, haisse de 5.1% 
et ventes de $61.7 millions; rlistributeurs de 
confiserie en panuet et d'aliments b orignoter, 
haisse de 9.1% et ventes de $25.6 millions et, 
aussi les distributeurs de lait empaqueté avec 
les distrihuteurs dispensant d'autres boissons, 
baisse de 16.4% et ventes de $14.6 millions. 
qa1ement, lea ventes des distributeurs de soupes 
et d'aliments chauds en conserve ant diminué do 
39.7%, tandis que lea ventes des distributeurs 
non alimentaires ont haissé de 31.7%. Par contre, 
les distributeurs d'eaux qazeuses ant connu une 
hausse de leurs ventes de 5.5% et des recettes 
'élevant A $69.6 millions comparativement A 

45.9 1 71illiong pour 1 )fl? 

INTRODUCTION 

Since 158, the Merchandisino and Servi-
ces Division has conducted an annual survey 
of vending machine operators. Coverage for 
this survey is designed to provide a com-
prehensive picture of the magnitude of auto-
matic merchandising in Canada. 

Statistics on these retail sales supple-
ment the regular retail trade statistics, 
which are also compiled and published by the 
Merchandising and Services Division, in 
order to provide as complete a coveraqe as 
possible of the "personal expenditure on 
consumer goods and services" which is an 
essential component of the National Accounts 
of Canada. 

This publication incorporates information 
on the merchandise sold thrnuqh automatic 
vending machines accordino to the type of 
achine and the location by province or 

10 
	eqion. 

uniiary of Results 

During 1983, a total of 681 businesses 
were classified by this survey as vending 
machine operators. These firms reported 
aggrenate sales of $340.9 million made 
through 122,683 vending machines which 
represented a decrease of 6.2 9") from the 
$363.3 million recorded in the previous 
year. However, the number of vending ma-
chines increased slightly (0.1%) from 
122 9 598 to 122,683. Decreased sales through 
the following principal types of machines 
were chiefly responsible for the decline in 
receipts between 1982 and 1983; cigarette 
machines, sales down 13.8% to $116.9 mil-
lion; coffee machines, sales down 5.1% to 
$61.7 million; packaged confectionery and 
snack food machines, sales down 9.1% to 
$25.6 million; and packaqed milk machines 
together with vending machines dispensing 
other beveranes showed decreased sales of 
16.4% and $14.6 million. In addition, hot 
canned foods and soup machines decreased by 
39.7% while non-food vending machines showed 
a decrease of 31.7%. On the other hand, soft 
drink machine sales recorded a aain of 5.5% 
rnd reached $69.6 million in comparison with 

i 	i1r.n 	:r 	 ir 
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In 1983, Ontario and Québec were again 
able to maintain their strong market share 
of the vending machine industry with 41.6% 
and 29.5% respectively, while the remaining 
28,9% was distributed among the other prov-
inces. In spite of a 5.2% decrease in sales 
from the previous year, Ontario retained the 
highest volume of sales in 1983, with $141.7 
million, while Québec was next with $100.5 
million, down by 9.0% from a year earlier, 
followed by the Prairie region with $46.6 
million, British Columbia with $26.5 million 
and the Atlantic region with $25.6 million. 
Sales declined by 9.3% in Manitoba, 11.2% in 
Saskatchewan, 2.6% in Alberta and 7.9% in 
British Columbia. East of Québec, sales 
decreased by 7.0% in New Brunswick, however 
they increased by 0.7% in Nova Scotia, 13.8% 
in Prince Edward Island and 24.8% in 
Newfoundland. 

Cigarette sales continued to play an im-
pnrtant role in the composition of the pro-
vincial vending markets of British Columbia 
(52.8%), the Prairie provinces (46.3%) and 
Québec (39.2%). Five years ago, cigarette 
sales comprised 63.5% of all vending 
machine sales in British Columbia, 60.7% in 
the Prairie provinces and 45.5% in Québec. 

In the Atlantic region, soft drinks have 
continued their importance in the vending 
market, their share amounted to 32.8% in 
1983 and 38.0% in 1978. The next favoured 
vended product was cigarettes which ac-
counted for 29.1% of the market in 1983 and 
37.4% in 1978, In Ontario, the major portion 
of sales for 1983 in comparison with 1978 
(in brackets) was distributed as follows: 
cigarettes, 24.3% (30.7%), coffee, 22.9% 
(26.0%) and soft drinks, 21.5% (14.6%). 

Industrial plants continued to lead as 
the most favoured location with 32.2% of all 
machines in operation on their premises, in 
1983. The next favoured locations were 
hntels, motels, restaurants, taverns, mess 
halls, etc., which accounted for 21.2%, fol-
lowed by institutional locations (hospitals, 
schools, universities, etc.), at 16.6%. 
Business offices accommodated 14.0%, service 
stations and garages 5.6% and amusement and 
recreation centres 4.9%. These percentages 
are based on the 1983 total of 95,135 full 
sire vending machines. The small bulk con-
fectionery machines (27,548 units) are not 
included as they tend to induly distort the 
distribution. 

En 1983, l'Ontario et le Québec ont été encore 
en mesure de maintenir une part importante dti 
marché des distributeurs autoniatigues, avec 41.6? 
et 29.59'a respectiveinent du grand total des vente 
au Canada. Le reste du pourcentaqe des ventes, 
soit 28.9%, est réparti entre toutes lee autres 
provinces. Malgré une baisse de ses ventes s'éle-
vent a 5.2% par rapport aux ventes de 1982, cette 
année encore l'Ontario revendique la plus forte 
proportion des ventes par les distributeurs auto-
matigues, soit $141.7 millions. Viennent ensuite 
le Québec avec $100.5 millions, soit une baisse 
de 9.0% par rapport a l'année précédente; la 
region des Prairies avec $46.6 millions, la 
Colonibie-Britannique avec $26.5 millions et la 
region de l'Atlantique avec un montant de $25.6 
millions. Les ventes ont haissé de 5.3% au Mani-
toba, 11.2% an Saskatchewan, 2.6% en Alberta et 
7.9% en Colombie-Britannique. A l'est du Québec, 
lee ventes ont beissé de 7.0% au Nouveau-
Brunswick, cependant elles ont haussé de 0.7% en 
Nouvelle-cosse, 13.8% a 1' tle-du-Prince-Fdouard 
et 24.8% A Terre-Neuve. 

Les ventes de cigarettes continuent a jouer ui 
role important dens Is composition des marches 
provinciaux de la Colombie-Britannique (52.8%), 
des provinces des Prairies (46.3%) et du Québec 
(39.2%). Il y a cinq ens, lee ventes des ciga-
rettes représentaient 63.5% de toutes les ventes 
par distributeurs automatigues en Colomhie-
Britannique, 60.7% dens I rc prnv inc; dc 
Prairies et 45.5% au Quében. 

Dens Is region de l'Atl2rI Irit!. I 	YFit 

bo.issons qazeuses tiennent une place importante 
puisqu'en 1983 at 1978, elles ont compté pour 
32.8% et 38.01. respectivemer,t de toutes lee 
ventes per distributeurs automatiques dans cette 
region. Les ventes de cigarettes occupent le 
deuxième position avec me proportion de 29.1% et 
37.4% en 1983 et 1978 respectivement. En Ontario, 
les plus fortes proportions de ventes par distri-
ht,teurs eutomaticjueg en 1983, avec les pourcen-
taqes pour 1978 indigués entre parentheses, sont 
lee suivantes: cigarettes, 24.3 00' (30.7%); café, 
22.9% (26.0%); et eaux qazeuses, 21.5% (14.6%). 

Lee usines demeurent lee plus populeiree avec 
une proportion de 32.2% de tous lee distributeurs 
automatiques en service en 1983. Viennent ensuite 
les hOtels, motels, tavernes, restaurants, mess, 
etc., gui représentent 21.2% de toue lee distri-
buteurs, suivis des institutions comme lee hOpi-
taux, les écoles, les universités, etc., avec 
16.6%. Lee bureaux d'affaires interviennent pour 
14.0%, lee stations-service et garages pour 5.6% 
et lee centres de récréation et d'amusement pour 
4.9%. Ces pourcentages sont calculés a partir du 
nombre total de distributeurs automatiques de 
taille normale en 1983, soil 95,135 unites. Les 
petite distributeurs de confiserie en vrar 
(27,548 unites) ne sont pas 
ne pas fausser la repartition. 

a 

a 
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Du total de 24,471 distributeura autotnatiques 
de cigarettes on service en 1983, 53.2% se trou-
vent dana lea hOtels, motels, restaurants, taver-
flea et mess. Du total de 15,790 distributeurs de 
café, 6,948 ou 44.0% soot an service dans lea 
usines et 4,766 ou 30.2% se trouvent dana lea 
bureaux d'affaires. De mme, 8,927 ou 30.9% de 
28,907 distributeurs de hoisaons qazeuses soot on 
service dana les usines, 4,590 ou 15.9% se trou-
vent dana lea hOpitaux, lea écoles, lea universi-
tea at autres institutions, 4,186 ou 14.5% mont 
an service dens lea hOtels, motels, restaurants, 
tavernes et mess, at 3,743 ou 12.9% sont dsns lea 
bureaux d'affaires. 

Pour Is premiere fois cette publication pré-
sente lea montanta de ventea moyennes par distri-
buteur at par type de distributeur (voir tableau 
5). Au niveau national, las vontes moyennes 
âélevaient h $2,778 en 1983, soit une baisse par 
rapport h $2,963 calculé pour 1982. Au niveau 
provincial, lea ventes moyennes sCchelonnaient 
de $3,505 an Colombie-Britannique h $2,432 en 
Ontario. Les distributeurs automatiques de ciga-
rettes avaient lea plus fortes ventes moyennes 
comprises entre $4,777 su niveau national et 
$5,755 dana is region de lAtlantique. Lea ventea 
correspondantes un an plus tOt étaient respecti-
vement de $4,929 et $4,786. 

En comencant avec lannCe 1983, on a rmssem- 
blé pour la premiere fois lea donnéea ststisti- 
gues concernant lea distributeurs de café rnanuels 
pour le bureau. Ces données, toutefois, ne sont 
psa présentées dana cette publication. Lea don- 

recueillies reprémentaient 4 exploitanta 
:uit un total de 12,238 unites en exploitation 

116 tea ventes totales s'Cjevant h $12.2 millions. 

Sont ausai exclues de Is préeente publication 
lea données sur lea petits exploitants considCrés 
comae 'hors chanp' de l'enquête, c'est--dire 
exploitant moms que 10 diatrihuteurs de taille 
nprmale, ou déclarant un chiffre d'affaires 
annuel de moms de $20 0 000. Cette année, 112 
exploitants de 1,024 distributeura avec des 
ventes de $1.1 millions mont Sinai exclus. En 
1982, cette exclusion touchait 113 exploit ants de 
2,042 distributeurs automat qus avec dwi vent on 
dune valeur de $1.2 millions. 

Of the 24,471 cigarette vending machines 
eported in operation in 1983, 53.2% were 

S uind in hotels, motels, restaurants, ta- 
rns and mess halls. Out of a total of 
,790 coffee machines, 6,948 (44.0%) were 

Icated in industrial plants and 4,766 
30.2%) were found in business offices. 

Similarly, out of 28,907 soft drink ma-
chines, 8,927 (30.9%) were located in indus-
trial plants, 4,590 (15.9%) in hospitals, 
universities, schools and other institu-
tions, 4,186 (14.5%) in hotels, motels, res-
taurants, taverns and mess halls and 3,743 
(12.9%) were in operation in business 
offices. 

For the first time, this publication 
presents average sales per machine and by 
type of vending machine (Table 5). At the 
national level, average sales were $2 0 778 in 
1983, down from the $2,963 recorded for 
1982. Average sales per machine varied from 
a high of $3,505 in Aritish Columbia to a 
low of $2,432 in Ontario. Cigarette vending 
machines had the highest averaqe sales 
reaching $4,777 at the national level and 
$5,755 in the Atlantic region. Similar sales 
a year earlier were $4,929 and $4,786 res-
pectively. 

Starting in 1983, statistics were collec-
ted for manual office coffee machines which 
are not included in the present puhlics-
tion. The data collected represented 4 
operators with a total of 12,238 coffee 
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)pe operators (i.e., operating less 
10 full size vending machines or re-

porting sales less than $20,000). this year, 
this exclusion affected 112 operators of 
1,024 machines with sales of $1.1 million. 
In 1982, there were 113 such operators with 
2,042 machines and salem of $1.2 million. 

TEXT TABLE I. Historical Statistics on Vending tchine (erators in Canada, 1973-1983 

TA&FA(J EXPLICATIF I. Statistiques historiques stir lea exploitanta de diatributeurs eutomatiquea ai 
Canada, 1973-1983 

Number of Annual Number of Annual 	 Sales Annual 
Year 	firma change machines(1) change change 

Année 	Mombre den- Variation Nombre de Variation 	Ventes Variation 
treprises annuelle distribu- annuelle annuelle 

teurs(1) 

1973 648 - 	6.4 104,253 - 	2.3 207,081 + 15.7 
1974 667 + 	2.9 106,278 + 1.9 227,445 + 9.8 
1975 627 - 	6.0 110,287 + 3.8 249,960 + 9.9 
1976 612 - 	2.4 104,548 - 	5.2 269,387 + 7.8 
977 622 + 	1.6 105,587 + 	1.0 286,478 + 6.3 

1978 630 + 	1.3 112,531 + 6,6 296,927 + 3.6 
1979 585 - 	7.1 116,638 + 3.6 329,250 + 10.9 
1980 584 - 	0.2 119,316 + 2.3 371,781 + 12.9 
981 643 + 10.1 122,121 + 2.4 380,121 + 2.2 

1982 701 + 	9.0 122,598 + 0.4 363,312 - 4.4 

1983 681 - 	2.9 122,683 + 0.1 340,933 - 6.2 

(1) Maximin numher during the year excluding ovens, coin and hill changers. 
(1) Nombre maximum durant l'mnnée, sans les fours et lea machines 6 faire la monnaie. 
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TEXT TABLE II. Vendincj Macmiir,e (erators, by Psinual Sales Size, 1982 and 1983 

TABLEAIJ EXPLICAIIF 11. Exploitants de distributeurs sutomatiques, melon Is thiffre di ventes annuel, 1982 et 198 

Number of 	 Number of 	 Total sales 
Annual sales size 	 Firms 	 mechinem(1) 

Chiffre de ventes annual 	 Nombre d'en- 	 Nombre de 	 Total des 
treprises 	 diatributeurs(1) 	 ventes 

- nbre 	 No. - nbre 

1982: 

tinder $250,000 - Mains de $250,000 444 63.3 29,911 24.4 42,117 11.6 
250,0110-5 	499,999 111 15.8 16,200 13.2 39,295 10.8 
500,000- 	999,999 78 11.1 13,906 11.3 54,377 15.0 

1,000,000- 	1,999,999 44 6.3 19,871 16.2 57,098 15.7 
2,000,000- 3,999,999 18 2.6 14,872 12.1 51,674 14.2 
4,0011,000 and over - et plus 6 fl.9 27,838 22.7 118,751 32.7 

TOTAL 701 100.0 122,598 100.0 363,312 100.0 

1983: 

Under $250,000 - Moms de ¶250,000 434 63.7 30,953 25.2 40,726 11.9 
$ 	250,000-$ 	499,999 108 15.9 11,481 9.4 38,038 11.2 

500,000- 	999,999 81 11.9 20,787 16.9 57,134 16.8 
1,000,000- 1,999,999 38 5.6 17,188 14.0 48,206 14.1 
2,000,000- 3,999,999 13 1.9 15,321 12.5 35,798 10.5 
4,000,000 and over - et plus 7 1.11 26,953 22.0 121,031 35.5 

TOTAL 681 100.0 122,683 100.0 340,933 100.0 

(1) Maximum number during the year excluding ovens, coin and bill changers. 
(1) Nombre maximum durant lannée, sans las fours et lea machines N faire Is monnaie. 

TEXT TABLE III. Number of Vendinq Machine (%eratora, by Type of (erator, 1982 and 1985 

TABLEAU EXPLICATIF Ill. Nombre dexploitanta de diatributrtzra aitietiquem, melon Ia qe.nre d'exploitant, 1982 at 198 

Number of 	 Number of 	 Total males 
153* of operator 	 operatora 	 machine(1) 

Genre d'exploitant 	 Nombre d'ex- 	 Nombre de 	 Total des 
ploitants 	 distributeurs(1) 	 ventes 

1982: 

Independent operators - Exploitanta 
indépendanta 506 72.2 87,530 71.4 247,074 68.0 

Wholesalers - Commerçanta de ni-os 56 8.0 15,762 12.9 60,656 16.7 

Caterers - Traiteurs 49 7.0 6,983 5.7 30,330 8.3 

Bottlers - Embouteilleura 19 2.7 9,182 7.5 14,123 3.9 

Manufacturera - Manufacturiers A 1.1 472 0.4 1,778 0.5 

Other operators - Autree exploitants 63 9.0 2,669 2.2 9,351 2.6 

All ciperatora - bus lea exploitant8 701 100.0 122,598 100.0 363,312 100.0 

1983: 

Independent operators - Exploitants 
indépendanta 497 73.0 87,877 71.6 235,188 	69.0 

Wholesalers - Conunerçantm di gros 47 6.9 13,658 11.1 52,149 	 15.3 

Caterers - Traiteura 36 5.3 5,647 4.6 23,767 

Bottlers - Eshouteilleura 25 3.7 11,656 9.5 15,881 	 /1 

Manufacturers - Manufacturiera 6 0.9 459 0.4 1,913 

Other operators - Autres exploitants 70 10.3 3,386 2.8 12,034 

All operators - Tous lea exploitwuta 681 100.0 122,683 100.0 340,933 	100.0 

(1) Maximum number during the year excluding ovens, coin and bill chanqers. 
(1) Nombre maximum durant l'année, sans lea fours et les machines N faire Is monnaie. 

a 
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Xl TABLE IV. P&mt,er of Ovens and Diangers, by Type of Location, 1982 and 1983 

1ii31EAU EXPLICATIF IV. Pksebre cia fours at de machines è faire is annnaie, aelon 1'endroit, 1982 at 1983 

Ancil isry equipment. 

Materiel auxiliaire 

All Indus- Business Hospitals, Hotels, Theatres, Service All 
locations trial offices universi- motels, howling stations other 

plants ties, restau- alleys and locations 
schools rants, and other garages 
and other taverns, amusement 
institu- mess centres 
tions halls 

bus Las Ctablis- Bureaus HOpitaux, HOtels, Cinémaa, Stations- Tous lea 
endroits sements daffai- univer- motels, salles de service autres 

indus- ran sites, reatsu- guilles at endrolts 
triels Ccoles et rants, at autres qaraqem 

autres tavernes, centres 
institu- mess de ré- 
tions creation 

r- 

1982: 

Ovena - Fonts 
Microwave - Micro-ondes 
Irrarer) - Infra-rouge 

Chanqera - Machines è 
faire in monnaie 
Coin - Pips Is 

moons H' 

Onliar hill - 8iilets 
He hanque 

HIIAI 

4,068 2,318 541 765 108 	 84 8 	 244 
133 50 10 14 14 	 - - 	 45 

1,844 1,046 3S2 265 45 	 56 21 	 57 

1,827 1,011 293 383 33 	 24 6 	 77 

14,47 1,19(, 1,421 21)1) 	 164 471 

(lv ens - Fours 
Microwave - Micro-ondes 
Infrared - Infra-rouge 

Changers - Machines 
faire Is ainnale 
Cnjn - Pi,&res de 

moninnie 
floflar hill - Rillets 

de hannue 

TOTAL 

4,230 2,406 597 796 114 64 13 	 240 
108 33 6 6 6 13 - 	 44 

1,481 926 263 203 24 11 12 	 42 

2,081 1,119 356 441 33 31 6 	 95 

7,900 4,484 1,222 1,446 177 119 31 	 421 

In Text Table TI, it is interesting to observe, 
that in spite of slightly lower sales of vending pro-
ducts in 1983 in comparison with the previous year, 
seven operators of vending machines with sales of $4.0 
million and over recorded total sales amounting to 
$121.0 million or 35.5% of all sales of vending pro-
ducts in Canada. In 1982, six operators reported sales 
of $118.8 million accounting for 32.7% of the qrand 
total. 

Text Table III shows that for 1983, the major por-
tion of the vending market was attributed to indepen-
dent operators who represented 73.0% of all vending 
machine operators and a market share of 69.0%. 

Iext Table IV indicates that in cxnparison with 
ut year, microwave ovens increased by 162 (4.0%) and 
frared ovens decreased by 25 (18.8%). Similarly, for 

I' same period, dellar bill changers increased by 254 
).9%) and coin changers decreased by 363 (19.7%). 

us table also shows that out of 7,900 ancillsry 
Liirits, 4,484 (56.8%) were located in industrial 
plants. 

Ii est intCresssnt d'observer, suivant le tableau expli-
catif II, gus malgré Lt1 fléchissement des ventes per lea 
distributeurs automatiques en 1983 par rapport a lannée 
precedents, sept exploitants avec des ventes de $4.0 millions 
et plus ont déclaré ensemble des ventes cia $121.0 millions, 
soit 35.5% de toutes lea ventes par distributeura au Canada. 
En 1982, mix exploitants de distrihuteurs automatiques ont 
indiqué des ventes dune valeur cia $118.8 millions, molt 32.7% 
du grand total. 

Le tableau explicatif Ill montre que Is majeure partie du 
marché des distributeurs automatigues est occupée per 1cm 
exploitants indeperidants représentant 73.0% cia tous lam 
exploitants et possédant 69.0% du marché. 

Le tableau explicatif IV indigue qua per rapport è l'annCe 
précédente, Is nombre de fours è micro-ondea a haussé cia 162 
unites ou 4.0% et celui de fours h l'infra-rouqe a baiasé cia 
25 unites ou 18.8%. tie néme, pour Is nême période, le noabre 
d'sppareila è faire is monnaie de billets a augmentC cIa 254 
jutes ou 13.9% at celui de machines a faire Is ennnale cia 
pièces de monnaie a baissé de 363 unites ou 19.7%. Ce tableau 
montre ausai que sir is total de 7,900 unites auxiliaires, 
4,484 ou 56.8% Se trouverit on service dana lea usines. 
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TABLE 1. Percentage Distribution of Sales, by Province or Region, 1980-1983 

Province or region 	1983/1982 	1983 
No. 

1 CANADA 	 - 6.2 	340,933 	100.0 	363,312 	100.0 

2 Atlantic region + 	0.2 25,576 7.5 25,530 7.0 
Newfoundland + 24.8 2,766 0.8 2,216 0.6 

4 Prince Edward Island + 13.8 1,207 0.4 1,061 0.3 
5 Nova Scotia + 	0.7 11,886 3.5 11,804 3.2 
6 New Brunswick - 	7.0 9,716 2.8 10,449 2.9 

7 Uuehec - 	9.0 100,544 29.5 110,452 30.4 

8 Ontario - 	5.2 141,738 41,6 149,585 41.2 

9 Prairie region - 	4.9 46,567 13.7 48,975 13.5 
10 Manitoba - 	5.3 16,337 4.8 17,254 4.7 
11 Saskatchewan - 	11.2 6,947 2.0 7,822 2.2 
12 Alberta - 	2.6 23,283 6.8 23,898 6.6 

13 British Colurnbia(1) - 	7.9 26,508 7.8 28,771 7.9 

(1) Includes Yukon and Northwest Territories. 

TABLE 2. Percentage Distribution of Sales, by Type of Pchine, 1980-1983 

No. 
Type of machine 1983/1982 1983 1982 

S $'oOO S $'OOO 

1 TOTAL - 6.2 340,933 100.0 363,312 11111.11 

2 Cigarette vending machines - 13.8 116,919 34.3 135,578 37. 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 
3 Instant, 	freeze dry - 5.9 50,297 14.7 53,459 14.7 
4 Fresh hrew - 1.4 11,376 3.3 11,536 3.2 

Soft drink machines: 
5 Canned + 6.4 48,464 14.2 45,548 12.5 
6 Bottled + 4.3 4,693 1.4 4,501 1.2 
7 Cups + 3.4 16,424 4.8 15,890 4,4 

B Milk - 8.6 8,951 2.6 9,794 2.7 

9 Juice + 4.8 1,131 0.3 1,079 0.3 

10 Other vending machines for beverages - 26.4 5,697 1.7 7,736 2.1 

Food vending machines 

Confectionery: 
11 Packaged confectionery (chocolate 

harm, gin, 	candies, 	etc.) - 10.9 18,117 5.3 20,325 5.6 
12 Snack foods - 3.1 7,452 2.2 7,688 2.1 
13 Pastry only + 7.9 8,288 2.4 7,681 2.1 
14 Confectionery combinations + 7.1 14,169 4.2 13,226 3.6 

15 Ice cream + 2.2 1,070 0.3 1,047 0.3 

16 Hot canned foods and soups - 39.7 2,603 0.8 4,316 1.2 

17 Fresh food combinations + 2.9 21,001 6.3 20,407 

18 Bulk confectionery machines + 16.5 3,433 1.0 2,947 

Is 19 Non-food vending machines 
(aspirins, comhs, 	cosmetics, 	etc.) - 31.7 185 -- 271 1. 

20 All other vending machines 	+ 132.9 	659 	0.2 	283 	0.1 

(1) Included in packaged confectionery. 
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AnIFALI 1. Repartition proportionnelle dos ventee, par province ou region, 1980-1983 

1980 	 Province ou region 
NO  _________________________________________________________________ 

ilOfl 	 $'OOO 

380,121 	 100.0 	 371,181 	 100.0 	 CANADA 	 1 

25,509 6.7 21,084 5.7 Region do i'Atlantique 	 2 
* x x Terre-Neuve 	 3 
S S X x tie-du-Prince.-douard 	 4 

12,669 3.3 10,595 2.8 Nouve11e-cosse 	 5 
9,506 2.5 6,784 1.8 Nouveau-Brunswick 	 6 

107,956 28.4 104,396 28.1 québec 	 7 

162,346 42.7 161,731 43.5 Ontario 	 8 

50,062 13.2 49,600 13.3 Rdqion dos Prairies 	 9 
15,928 4.2 14,858 4.0 P'enitohs 	 10 
8,388 2.2 8,741 2.4 Saskatchewan 	 11 

25,746 6.8 26,001 7.0 Alberta 	 12 

34,248 9.0 34,970 9.4 Colombie-Britannique(i) 	 13 

1) Comprend le Yukon at les Terrioirea du Nord-fluest. 

TARt[AU 2. Repartition proportionnelle des ventes, par aenre do diatributeur, 1980-1983 

1981 1980 renre de disrihuteur 

2, 244 37.4 1411,670 57.H Distributeura do ciqarettea 	 2 

Dietributeurs do boisaons 

Pistrihuteurs de café: 
56,461 14.9 61,914 16.7 Instantané, séché 4 froid 	 3 
13,1110 3.4 14,461 3.9 Au percolateur 	 4 

Distributeurs d'eaux gazeuses: 
38,779 10.2 31,892 8.6 En bolts 	 5 
4,384 1.2 3,482 0.9 Emboutoillées 	 6 

20,058 5.3 22,473 6.0 Gobeleta 	 7 

12,301 3.2 14,756 4.0 lait 	 8 

Jus 	 9 
9,321 2.5 1,229 0.3 

Autrea diatrihuteurs de boisaona 	10 

Diatributeurs d'aiiments 

Confiserie: 
Confjserjes eohalléea (teblettes de 	11 

34,563 9.1 25,049 6.7 chocolat, 	qomcne, 	bonboria, 	etc.) 
5,230 1.4 6,647 1.8 Alimenta 4 grignoter 	 12 
9,359 2.5 9,163 2.5 P8tisseriea aeulement 	 13 

(1) .. (1) .. Confiseries combinCea 	 14 

1,902 0.5 1,297 0.3 Crème qlacée 	 15 

4,324 1.1 4,705 1.3 Soupes et aliments cheuds an conserve 	16 

2'. 6.1 26,070 7.0 Aliments frais combines 	 ii 

1.1 5,748 1.6 Diatributeura do confiseries on vrac 	18 

'6 (Li 1,020 0.3 Diatributeura rain alimentairea (aspi- 	19 
rifles, 	peignes, 	produitis de beauté, 
etr. 

368 11.1 1,205 0.3 bus mitraa distributeure 	 20 

(1) Inclua avec lea confiaeries emballéea. 
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TABlE 3. Noner of Vending Machines and Sales, by Type of Machine, by Province or Region, 198 

Atlantic reqion 
Canada 	 (luébec 

Réqxon de l'Atlantique 

Type of machine 	 Number of 	Sales 	 Number of 	Sales 	 Number of 	Sales 
machines 	 machines 	 machines 

Nombre de 	Ventes 	 Nombre de 	Ventes 	Nombre de 	Ventes 
rlistribu- 	 distrbu- 	 distrihu- 
teurs 	 teurs 	 teurs 

No. $oUo 	 cono 

I WTAL 122,683 340,933 9,163 25,576 31,556 100,544 

2 Cigarette vendinq machines 24,471 116,919 1,292 7,435 8,015 59,461 

Beverage vendirici machines 

Coffee machines: 

3 Instant, 	freeze dry 11,668 50,297 475 2,267 3,509 15,126 
4 Fresh brew 4,122 11,376 x x 1,494 3,211 

Soft drink machines: 

5 Canned 211,883 48,464 2,012 6,072 3,226 
6 Bottled 2,456 4,693 473 1,087 662 
7 Cups 5,568 16,424 201 1,232 1,781 5,21 

8 Milk 2,154 8,951 x x 441 2,068 

9 Juice 326 1,131 a a 103 580 

III Other vendino machines for beveracies 1,334 5,697 a a 243 1,477 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 Pockaqed confectionery (chocolate 
bars, qum, candies, etc.) 6,875 18,117 1,408 1,055 1,509 4,199 

12 Snack foods 2,1143 7,453 95 555 305 885 
13 Pastry only 1,801 8,288 a a 782 2,926 
14 Confectionery combinations 3,901 14,169 144 248 1,568 5,388 

15 Ice cream 379 1,070 4 7 136 446 

16 Hot canned foods and soups 1,825 2,603 a a 581 921 

17 Fresh food combinations 4,491 21,001 a a 1,499 7,268 

18 Bulk confectionery w.achinea 27,548 3,433 2,421 313 5,667 743 

19 Non-food vending machines (aspirins, 
combs, cosmetics, etc.) 470 185 a a a a 

20 All other vending machines 368 659  

1) Includes 	Yukon 	and Northwest 	Territori. - -- - - - 
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AOl FAIl S. imhrp d' diet rihuteura aulomtiqiea et leurs vites, aelon te cnre, per province ou réqion, 1983 

rajrie reqion 	 British Columbia(1) 

lqior, des Prairies 	 Coloebxe-Britannique(1) 

Number of 	Sales 	 Number of 	Sales 	 Number of 	Sales 	 Genre de rUstrihuteur 
machines 	 machines 	 machines 

Nc,mtjre de 	Ventes 	 Nombre de 	Ventes 	 Nombre de 	Ventes 
listrihu- 	 rlistribu- 	 distribu- 
teurs 	 Leurs 	 teurs 

NO 
$loop 	 s'000 	 $'000 

58,274 141,738 16,127 46,567 7,561 26,508 IOIAL 	 1 

H, 556 34,464 3,884 21,570 2,946 13,989 Distributeurs de ciqarettes 	 2 

Diatributeurs de boiaeona 

Distrihuteurs de café: 

5,893 27,471 1,275 4,136 516 1,298 Instaritané, séché 4 froid 	 3 
1,509 5,013 x x 477 1,009 Au percolateur 	 4 

Distrihuteurs d'eaux qaieusea: 

' .193 21,026 5,924 8,325 1,328 3,423 En bo!te 	 5 
747 1,280 273 550 301 778 Emhouteillées 	 6 

1 958 8,190 406 5,357 222 429 Gobelets 	 7 

1,289 5,541 318 1,094 x x Lait 	 8 

180 514 31 32 x x Jus 	 9 

768 3,036 x x 116 312 Autres distributeurs de boissons 	 10 

Distributeura d'al 1.entn 

Confiser le: 

Confiseries tmiballées (tablettea de 	11 
1,899 6,599 1,364 4,254 695 2,212 chocolat, qomme, bonbons, etc.) 
1,054 4,072 168 452 421 1,489 Aliments a qriqnoter 	 12 

606 2,962 101 276 a x Pâtisseries seiilement 	 13 
1,806 7,194 279 850 104 490 Confiseries combinées 	 14 

112 325 52 158 75 134 Crème glacée 	 15 

1,029 1,433 141 171 a a Soupes et ailments chauds en conserve 	16 

2,407 9,819 264 939 a i Aliments frais combines 	 17 

18,544 2,198 a a a C Diatributeurs de confiseries an vrac 	18 

Distributeura ram alimentairea (aspi- 	19 
rifles, peiqnee, 	produits de heouté, 

a a a a a x etc.) 

a - - a a bus autrea distributeura 	 20 

F lu - 
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TABLE 4. Percentage Distribution of Vending Ichinea (Nt.,iber) and Sales, by Type of Fchine, by Provinn or Reqio, 1983 

Atlantic reqi' 
Canada 

Region de lAt.1nt tqie 

No. 

Type of machine Number of 
machines 

Nombre de 
distribu- 
teurs 

Sales 

Ventes 

Number of 
machines 

Nombre de 
distribu- 
teurs 

Sales 

Ventes 

Number of 
machines 

Nombre de 
distribu-
teurs 

Sales 

Venteg 

Provincial distribution of machines and 
sales 

1 TOTAL 100.0 100.0 7.5 7.5 25.7 29.5 

2 Cigarette vending machines 100.0 100.0 5.3 6.4 32.7 33.8 

Beverage vending machines 

Coffee mschines 

F r'' ''1 1011.1 11111.11 I 0 	1 

I 
5 Canned  
6 Bottled 11)11.0 101I0 19.3 23.2 27.))  
7 Cups 100.0 100.0 3.6 7.5 32.0 31.8 

8 Milk 100.0 100.0 x x 20.5 23.1 

9 Juice 100.0 100.0 x x 31.6 51.2 

10 Other vending machines for beverages 100.0 100.0 x x 18.2 25.9 

Food vending machines 

Confectionery 

11 Packaged confectionery (chocolate 
bars, qu,n, 	candies, 	etc.) 100.0 100.0 20.5 5.8 21.9 23.2 

12 Snack foods 100.0 100.0 4.7 7.4 14.9 11.9 
13 Pastry only 100.0 100.0 * x 43.4 35.3 
14 Confectionery combinations 100.0 100.0 3.7 1.7 40.2 38.0 

15 Ice cream 100.0 100.0 1.1 0.7 35.9 41.7 

16 Hot canned foods and soups 100.0 100.0 x x 31.8 35.4 

17 Fresh food combinations 100.0 100.0 x x 33.4 34.6 

18 Bulk confectionery machines 100.0 100.0 8.8 9.1 20.6 21.6 

19 Non-food vending machines (aspirins, 
combs, 	cosmetics, 	etc.) 100.0 100.1' 

20 All other vending machines 100.0 1011.11 

flTitudes Yukon and Northwest Territories. 
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ABLFAIJ 4. Repartition proportionnelle du r.iehre de diatributrurs autcivatiques et dem venteg, melon le genre, par province ou S region, 1983 

Prairie region British Columble(1) 
)sit srio 

Region des Prairies Colombie-Britennique(1) 

Number of Sales 	Number of 	Sales Number of 	Sales 	Genre de distrihuteur 
machines machines machines 

Nombre de Ventes 	Nombre de 	Ventes Nombre de 	Ventes 
distribu- distrihu- distribu- 
teurs teura teurs 

Repartition provinciale des dintributetirs 
et des ventes 

47.5 41.6 13.1 13.7 6.2 7.8 TOTAL 1 

34.1 29.5 15.9 18.4 12.0 12.0 Distributeurs de cigarettes 2 

fliatributeurs de txisaona 

Oistrihuteurs de café: 

14.6 10.9 8.2 4.4 7.6 Instantané, séché 4 froid 3 
Au percolateur 4 

H;trihuteurs d'eaux gazeusea: 

45.4 17.2 En bolte 5 
30.4 21.3 11.1 11.7 12.3 16.6 Embouteillées 6 
53.1 49.9 7.1 8.3 4.0 2.6 Gobelets 7 

59.8 61.9 14.8 12.2 x x Lait 8 

55.2 45.4 9.5 2.9 a x lus 9 

57.6 53.3 x a 8.7 5.5 Autres distributeurs de boissons 10 

flistributeurs d'alventa 

Confiserie: 

Confiseries mnballées (tablettes de 11 
27.6 35.3 19.8 23.5 10.1 12.2 chocolat, 	(Ioasne, 	bonbona, 	etc.) 
51.6 54.6 8.2 6.1 20.6 20.0 Aliments 4 grignoter 12 
33.6 35.7 5.6 3.3 a a P4tisseries seulement 13 
46.3 50.8 7.2 6.0 2.7 3.5 Confiaeries combinées 14 

29.6 30.4 13.7 14.7 19.8 12.5 Crème glacee 15 

56.4 55.1 7.7 6.6 a a Soupes et aliments chauds en conserve 16 

53.6 46.8 5.9 4.5 a a Aliments frais ccxnbinés 17 

67.3 64.0 a a a a Distributeurs de confiseries an vrac 18 

Distributeurs ri,n ali.entairee (aspi- 19 
Fines, peignes, produits de beautC, 5 a a a a a etc.) 

a - - a a bus aitrem distributeurs 20 

(1) 	:csiprend le Yukon et 1e8 Territoires du Nord-flueat. 
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TAR1E 4. Percentage Distribution of Vendinq Pthines (Niiber) wd Sales, by Type of Iechine,  by Province or Region, 1983 
Conci tided 

Atlantic region 
Canada 	 Quibec 

Region de l'Atlantique 

Type of machine 	 Number of 	Sales 	Number of 	Sales 	Number of 	Sales 
machines 	 machines 	 machines 

Nombre de 	Ventes 	Nombre de 	Ventes 	Nombre de 	Ventcg 
distribu- 	 distribu- 	 distribu- 
teurs 	 teurs 	 teurs 

No. 

Percentage distribution of machines and 
sales in each province or region, by 
type of machine 

1 TOTAL 100.0 

2 Cigarette vending machines 25.7 

(leverage vending machines 

Coffee machines: 

Tn.;l -nt 	f 	n 1:7. 

S Canned 22.0 
6 (lottled 2.6 
7 Cups 5.9 

8 Milk 2.3 

9 Juice 0.3 

10 Other vending machines for beverages 1.4 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 Packaged confectionery (chocolate 
bars, gum, candies, etc.) 7.2 

12 Snack fonda 2.1 
13 Pastry only 1.9 
14 Confectionery combinations 4.1 

15 Ice cream 0.4 

16 Rot canned foods and soups 1.9 

17 Fresh food combinations 4.7 

18 Bulk confectionery machines (2) (2) 

1 1) Nan-food vending machines (tnpirins, 

Al I 	it her 	vend i ng math i flint 

Includes Yukon and Northwest Territories. 
Excluding bulk confectionery machines. 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

34.3 19.2 29.1 30.9 39.2 

16.9 7.7 1lJ 1•. 

14.2 2.8 23.7 12.5 9.6 
1.4 7.0 4.2 2.6 1.0 
4.8 3.0 4.8 6. 9  5.2 

2.6 x x 1.7 2.1 

0.3 x x 0.4 0.6 

1.7 x x 0.9 1.5 

5.3 20.9 4.1 5.8 4.2 
2.2 1.4 2.2 1.2 0.9 
2.4 x x 3.0 2.9 
4.2 2.1 1.0 6.1 5.4 

0.3 0.1 -- 0.5 0.4 

0.8 x x 2.2 0.9 

6.2 x x 5.8 7.2 

1.0 (2) 1.2 (2) 0.7 
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AHt FAIl 4. Repartition proportioonelle iii nombre de distributeurs automatiques et des ventes, melon Is qenre, par province on 
réqion, 1983 - fin 

Prairie region 	 British Coltsnhia(1) 
to 

Récjion des Prairies 	Colombie-Britannique(1) 

Number of 	Sales 	Number of 	Sales 	Number of 	Salem 	Genre de distributeur 
machines 	 machines 	 machines 

Nombre de 	Ventes 	Nombre de 	Ventes 	Nombre do 	Ventes 
distribu- 	 diatribu- 	 distribu- 
teura 	 teurs 	 teurs 

NO 

Repartition en pourcentaqe dii noi,thre de 
distributeurs et ventee dana thaque 
province on rtSqion, scion Ia qenre do 
distributeur eutomatique 

100.0 100.0 100.0 100.0 	100.0 100.0 TOTAL 1 

21.0 24.3 25.5 46.3 39.0 52.8 Distributeurs de cigarettes 2 

Distributeure de boismona 

Distrihutours de café: 

19.4 0.4 0.9 6.A 4.9 Instantané, sCché è froid 3 
a aft Au percolateur 4 

otributeurs d'eaux gazeuses: 

En botte 5 
1.9 0,9 1.8 1.2 4.0 2.9 Emhouteilléea 6 
7.4 5.8 2.7 2.9 2.9 1.6 Gobelets 7 

3.2 3.9 2.1 2.3 x x Lait 8 

0.5 0.4 0.2 0.1 x x Jus 9 

1.9 2.1 x x 1.5 1.2 Autres r!istrihuteurs de bolasone 10 

Distributeurs d' alimentB 

Confiserie: 

Confiseries enballées (teblettes do 11 
4.8 4.5 9.0 9.1 9.2 8.3 chocolat, qome, bonbons, etc.) 
2.7 2.9 1.1 1.0 5.6 5.6 Alimenta è qriqnoter 12 
1.5 2,1 0.7 0.6 x S Pètisaeries seulement 13 
4.5 5.1 1.8 1.8 1.4 1.8 Confiseries combinées 14 

0.3 0.2 0.3 0.3 1.0 0.5 Crème qlscée 15 

2.6 1.0 0.9 0.4 x x Soupes at ailments chauds en conserve 16 

6,1 6.9 1.7 2.0 x x Alimenta fraja combines ii 

(2) 1.6 (2) x (2) x Diatributeura do confiseries en vrac (2) 18 

Distributeurs non elimentaires (aspi- 19 

x x x x 
rines, 	peignes, 	produits de beauté, 
etc.) 

- - a at bus ,pjtres diatributeurs 20 

snprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. 
(2) Excluant 1cm distributmurm de confiseries en vrac. 
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TA&E 5. Average Sales per Vendinq Machine, by Type of Machine, by Province or Region, 1982 and 198 

Atlantic reqi 
Canada 

Type of machine Réciion de VAt. [ant i;u 

1983 	1982 	1983 	1982 	1983 	1982 

1 TOTAL 	 2,778 	2,963 	2,791 	2,628 	3,185 	3,426 

2 Ciqarette vendinq machines 4,777 4,929 5,755 4,786 4,924 5,234 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 

3 Enstant, freeze dry 4,310 4,597 4,771 3,490 4,310 4,637 

4 Fresh brew 2,759 2,813 x x 2,149 2,336 

Soft drink machines: 

5 Canned 2,320 2,442 3,017 3,518 2,981 3,193 

6 Bottled 1,910 1,902 2,297 1,893 1,507 1,703 

7 Cups 2,949 2,820 6,129 3,621 2,929 2,8[V 

8 Milk 4,155 4,291 x x 4,690 4,841 

9 Juice 3,469 3,212 x x 5,626 4,402 

10 Other vending machines for beverages 4,270 5,368 a x 6,079 6,386 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 Packaged confectionery (chocolate 
bars, ,um, 	candies, 	etc.) 2,635 2,783 748 1,444 2,782 3,482 

12 Snack foods 3,647 3,391 5,838 3,108 2,900 3,302 

13 Pastry only 4,602 4,864 a a 3,741 3,876 

14 Confectionery combinations 3,632 3,911 1,721 3,919 3,436 3,333 

15 Ice cream 2,824 2,705 1,793 a 3,283 3,247 

16 Hot canned foods and soups 1,426 2,141 a a 1,585 1,742 

17 Fresh food combinations 4,676 4,230 a 4,419 4,848 4,455 

18 Bulk confectionery machines 124 113 129 137 131 128 

Distrihutor; 	rir,-fnr,d 	- i ...... 

1 Al I I ,,thi r 	v 	r,d,ru1 	mhn 1 

(1) Includes Yukon and Northwest Territories. 
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TARt [All 5. Vent eq nver1ne psr dietributeurs aitmatiques, salon le qenre, par province ou tégion 1982 et 1983 

S 
line region 	 Flritish Columbia(1) 

'qior1 des Prairies 	Colombie-Britannique(1) 
Genre de dial rihuteur 

1983 	 1982 	 1983 	 1982 	 1983 	 1982 
NO 

2,432 2,637 2,887 3,136 3,5135 3,461 TOTAL 1 

4,134 4,281 5,553 5,832 4,748 4,734 Distributeure de ciqarettes 2 

Disttbuteure de boissons 

Distributeurs de cafe: 

4,661 5,181 3,244 3,152 2,514 2,480 Inetantané, séchó 4 froid 3 

3,321 3,254 x x 2,114 1,497 Au percoleteur 4 

f)ietributeurs d'eaux qazeuses: 

2,505 2,632 1,405 1,342 2,577 2,256 En bolte 5 

',712 1,851 2,014 2,294 2,585 2,948 Emhouteillées 6 

768 2,744 3,341 3,057 1,933 1,977 Goheleta 7 

4,295 3,439 3,713 x x Lait H 

1,951 1,040 2,247 x x )us 9 

3,953 5,679 x x 2,689 2,470 Autres distributeurs de boissons 10 

flistributeura d'alimerita 

ConFisprie: 

Confisenies emballea (tablettes de 11 
3,369 3,035 3,118 3,286 3,182 2,871 chocolat, qonime, honbons, etc.) 

3,863 3,653 2,693 2,231 3,536 3,320 Alimenta 4 grignoter 12 

4,888 6,640 2,732 2,717 x a t'4tisserles seulement 13 

3,983 4,562 3,045 3,422 4,707 3,533 Confiserles co,nhinAes 14 

2,904 2,233 3,033 a 1,782 1,809 Crème qlacée 15 

1,392 2,402 1,213 1,541 a a Soupes et aliments chauds en conserve 16 

4,079 4,181 3,555 3,457 a 3,806 Aliments frais combinAs 17 

118 92 a 341 a - Distributeurs de confiseries an vrac 18 

Distributeure non atimentairos (aspi- 19 
rifles, peignes, produits de beauté, 

354 

a x a a etc.) 

1,113 - - a a Tous aitres diatrlbuteurs 20 

anprend Ia Yukon at lee Territoires du Nord-Ouest. 
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TABLE 6. Ntrther of Veridinq P'chines, by Type of Machirm, by Province or Region, 1982 and 1981 

Atiantic req1) 
Canada 	 Québec 

Type of machine 	 Region de IAtlant.ique 

1 983 	1982 	1983 	1982 	1983 
	

1982 
4o.  

number - nombre 

122,683 122,598 9,163 9,113 31,558 32,235 

24,471 27,501 1,292 1,564 8,013 8,988 

11,668 11,629 475 520 3,509 3,444 

4,122 4 9 100 x a 1,494 1,174 

20,883 18,652 2,012 2,249 3,226 2,936 

2,456 2,366 473 367 662 1,42' 

'1 

1 TOTAL 

2 Cigarette vendinq machines 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 

3 	Instant, freeze dry 

4 	Fresh brew 

Soft drink machines: 

5 	Canned 

6 	Bottled 

' Juice 326 35t., a a 103 168 

10 Other vending machines for beverages 1,334 1,441 5 a 243 231 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 Packaqed confectionery (chocolate 
bars, gum, 	candies, 	etc.) 6,875 7,302 1,408 1,680 1,509 1,329 

12 Snack foods 2,043 2,267 95 107 305 397 

13 Pastry only 1,801 1,579 a a 782 817 

14 Confectionery combinations 3,901 3,381 144 127 1,568 1,483 

15 Ice cream 379 387 4 a 136 123 

16 Hot canned foods and soups 1,825 2,015 a a 581 625 

17 Fresh food combinations 4,491 4,824 a 188 1,499 1,529 

18 Bulk confectionery machines 27,548 25,936 2,421 2,224 5,667 4,963 

19 Non-food vending machines (aspirins, 
combs, cosmetics, 	etc.) 470 608 a x a 

20 All other vending machines 368 358 - - a I 
1) Includes Yukon and Northwest Territories. 
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1141 1 AU 6. ?*mbr, d distrihuteurs automatiques, selon le genre, par province ou réqion, 1982 at 1983 I 
rairie region 	British Columhis(1) 

'élon des Prairies 	Colomhie-Britannique(1) 	Genre de djstrjhutpur 

1983 	1982 	1983 	1982 	1983 	1982 
NO 

number - nombre 

58,214 56,123 16,127 15,614 7,561 8,313 TOTAL 	 1 

8,336 0,949 3,884 4,415 2,946 3,505 Distributeura de cigarettes 	2 

Distributeurs de boissona 

Distributeurs de café: 

5,893 5,867 1,275 1,213 516 585 Instantané, séché a froid 	3 

1,509 1,789 x x 477 526 Au percoisteur 	4 

Distributeurs d'eaux nazeuses: 

8,393 6,835 5,924 5,139 1,328 1,493 In bIte 	 5 

747 263 273 47 301 262 Emboutejiiées 	 6 

• 	58 2,941 406 432 222 198 Gobelets 	 7 

.2119 1,412 318 301 x x Lait 	 8 

1130 116 31 49 x x Jus 	 9 

768 860 x x 116 69 Autres thstributeurs de boissons 	10 

Distributeurs d'ali.enta 

Confiserie: 

Confiseries emba!lées (tabiettea de 	11 
1,899 2,191 1,364 1,410 695 692 chocolat, qomme, bonbons, etc.) 

1,054 1,171 168 184 421 408 Aliments a rjrignoter 	12 

606 4511 101 92 x x PAtisseries seuement 	13 

1,806 1,507 279 200 104 64 Confiseries combinées 	14 

112 130 52 x 75 68 Crème qlacée 	 15 

1,029 1,204 141 110 x x Soupes at ailments chauds en conserve 	16 

2,407 2 9 715 264 231 x 161 Aiiments frais combines 	17 

18,544 17,683 x 3,068 x - Distributeurs de confiseries an vrac 	10 

x 

Distributeurs mn alimentoirea (aspi- 	19 
rifles, peiqoes, produits de beauté, 

142 x 

84 : To:ctres distrlbuteuts 	20 

I 	I'anprend Is Yukon at lee Ierritoires du Nord-Ouest. 



	

6,875 	7,302 	1,840 	2,246 

	

2,043 	2,267 	756 	956 

	

1,801 	1,579 	907 	998 

	

3,901 	3,381 	2,163 	1,908 

	

379 	387 	145 	144 

	

1,825 	2,015 	1,265 	1,373 

	

4,491 	4,824 	2,450 	2,657 

	

27,548 	25,936 	497 	440 

	

470 	608 	46 	45 

	

368 	358 	1 	2 

770 855 957 1,039 
278 243 426 473 
218 128 367 254 
555 465 603 493 

15 15 156 155 

230 310 234 230 

770 802 1,025 1,110 

124 109 144 243 

1 2 221 2 

5 5 23 11 
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TABLE 7. Noiither of Vending Nochines, by Type of Nochine and by Type of Location, 1982 and 1983 

Business Hospitals. 
offices universit 

schools and 
other 
institutions 

Bureaus Hôpitaux, 
d'affaires univerait6s, 

écoles et su 
institutions 

All 
	

Indust rial 
locations 	plants 

Tous lea 
	

rtabl isaements 
Type of machine 	 endro its 

	industriels 

1 TOTAL 

2 Cigarette vending machines 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 

3 	Instant, freeze dry 
4 	Fresh brew 

Soft drink machis' 

5 	Canned 
6 	Bottled 
7 	Cups 

8 	Milk 

9 	Juice 

10 	Other vending machines for beverages 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 	Packaaed confectionery (chocolate 
bars, qum, candies, etc.) 

12 	Snack foods 
13 	Pastry only 
14 	Confectionery combinations 

15 	Ice cress 

16 	Hot canned foods and soups 

17 	Fresh food combinations 

18 Bulk confectionery machines 

19 Non-food vending machines (aspirins, 
combs, cosmetics, etc.) 

20 All other vending machines 

1983 	1982 	1983 	1982 	1983 	1982 	1983 	1982 

122,683 	122,598 	31,116 	32,513 	13,449 12,997 	15,914 	15,432 

24,471 	27,501 	3,456 	3,903 	1,397 	1,534 	3,909 	3,606 

11,668 11,629 5,864 5,993 2,489 2,447 1,837 1,732 
,2 7 7 

2U,HR5 111,652 5,751 5,594 2,521 2,047 3,2s9 3,41 

2 9 456 2,366 561 436 265 164 259 14 
5,568 5,634 2,615 2,787 957 908 1,082 1,171 

2,154 2,282 1,019 1,143 235 244 712 722 

326 336 95 87 68 42 118 115 

1,334 1,441 601 722 274 313 273 240 

a 

a 
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FAHLEAU 7. Nwbre tie diatributeurs autoatiques, aelon le genre et l'endroit, 1982 at 1983 

elm, theatres, Service All other 
0ols howlinq stations locations 

i'staurants, alleys and and garages 
taverns, other 
mess halls amusement 

centres 

4ôtela, Cinémes, Stations- Tous lea 
notels, ashes de service autres 	 Genre de distrihuteur  

etaurants, qU I I lea et claranea endroits 
vPrnea, et 	autres 

centres tie 
récréat ion 

1983 	1982 1983 	1982 1983 	1982 1983 	1982 
NO 

21,999 22,213 6,625 6,512 8,839 9,436 24,681 23,495 TOTAL 1 

13,007 15,095 1,157 1,417 991 1,341 554 605 Diatributeurs tie cigarettes 2 

Diatributeura tie boassona 

Diatributeura de café: 

257 205 349 384 293 349 579 519 Instantané, s6chg è froid 3 
76 88 64 67 82 88 160 144 Au percolateur 4 

so Diatributeura deatix qazeumea: 

524 2,096 1,583 1,198 2,426 2,092 1,829 2,208 En bolte 5 
462 104 124 42 406 944 379 527 Embouteihléea 6 
200 116 253 290 120 53 341 309 Gobelets 7 

96 70 32 25 - 6 60 72 lait 8 

12 10 8 8 - 5 25 69 Jus 9 

13 9 48 60 52 41 73 56 Autres distrihuteura de boiaaona 10 

Diatributeura d' ali.entm 

Confiserie: 

Confisertea embalhéea (tablettea tie 11 
1,324 1,395 712 760 782 824 490 183 chocolat, qomme, bonbons, etc.) 

268 274 125 137 38 39 152 145 Ahiments è qrignoter 12 
165 85 40 42 34 28 70 44 Pñtisseries seulement 13 
245 228 88 96 72 64 175 127 Confxsorjea combinées 14 

A 11 35 39 14 13 6 10 Crème qlacée 15 

21 19 5 4 8 11 62 68 Soupes et aliments chaude en conaerve 16 

67 63 42 46 34 38 103 108 Aliments frais combines 17 

1,799 1,816 1,916 1,872 3,487 3,499 19,581 17,957 Diatributeura & confiaeriea on vrac 18 

186 522 10 24 - 1 6 12 Diatributeura non alimentaires (aspi- 19 
noes, 	pelqnes, 	produits tie beauté, 

7 34 1 - - 36 332 Tous mAres diatributeure 20 
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TARIF 8. Percentage Distribution of Vendinq Machines (Ntber), by Type of Machine id by Type of Location, 1983 

All 	Industrial 	Business 	Hospitals, 
locations 	plants 	offices 	univet-siti. 

schools srii 
other 
institutions 

Type of machine 
Tous lea 	ttablissements 	Bureaus 	Hôpitaux, 
endroits 	industriels 	d'affaires 	univorsités, 

écoles et autres 
inst itutions 

Percentage distribution of machines, by 
type of location 

1 TOTAL 	(1) 100.0 32.2 14.0 16.6 

2 Cigarette vending machines 100.0 14.1 5.7 16.0 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 

3 Instant, 	freeze dry 100.0 50.3 21.3 1. 
4 Fresh brew lflfl.fl 2.3 55. 1  

Soft drink machjnp 

5 Canned  
6 Bottled 11JI).LI 22.R 10.H 10.5 
7 Cups 100.0 47.0 17.2 19,4 

8 Milk 100.0 47.3 10.9 33.1 

9 Juice 100.0 29.1 2(1.9 36.2 

10 Other vending machines for beverages 100.0 45.1 20.5 20.5 

Food vending machines 

Confectionery: 

11 Packaged confectionery (chocolate 
hers, gum, 	candies, etc.) 100.0 26.8 11.2 13,9 

12 Snack foods 100.0 37.0 13.6 20.9 
13 Pastry only 100.0 50.4 12.1 20.4 
14 Confectionery combinations 100.0 55.4 14.2 15.5 

15 Ice cream 100.0 38.3 4.0 41.2 

16 I-kt canned foods and soups 100.0 69.3 12.6 12.8 

17 Fresh food combinations 100.0 54.6 17.1 22.8 

18 Bulk confectionery machines 1(10.0 1.8 0.5 0.5 

19 Man-food vending machine8 (aspirins, 
combs, 	cosmetics, 	etc.) 100.0 9.8 0.2 47.11  

I 20 All other vending machines 100.0 0.3 1.4 1. 

(1) Excluding hulk confectionery machines. 
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Alil (AU B. Repartition en proportionnelle Elu tui,bre de distributeurs m.jtinatiquea, salon le genre et l'endroit, 1983 

Theatres, Service All other 
I 	is howling stations locations 

.estaurants, afleys and and garages 
tsverris other 
mess halls mnuseinent 

centres 
Genre de distributeur 

hotels, CinAmas, Stations- bus lea 
motels, salles de service autres 
restaurants, quilles et garages endroits 
tavernes, et autres 
mess centres de 

récréation 
No 

Repartition en pourcentaqe du nombre de 
dist ributeura aitat iques, melon 
1 endroit 

TOTAL (1) 	 1 

Distributeurs de ciqerettes 	 2 

Distributeure de boiesons 

Distrihuteurs de café: 

riiui 	 c 

En hoite 	 5 
EmbouteillCes 	 6 
Gobelets 	 7 

Leit 	 8 

Jus 	 9 

Autres distributeurs de hoissnns 	 10 

Diatributeura dali.enta 

Confiserie: 

Confiseries emhsllées (tablettes de 	11 
chocolat, cmme, bonbons, etc.) 

Aliments è qriqnoter 	 12 
Pâtisseries seulement 	 13 
Confiseries cothinées 	 14 

Crème glacCe 	 15 

Soupes et eliments chauds an conserve 	16 

Aliments frsia combines 	 17 

Distributeura de confiseries an vrac 	18 

Distributeurs non alimentairee (aspi- 	19 
rines, peiqnes, prodults de beauté, 
etc. 

Tow; imitree distributeurs 	 20 

	

21.2 	 4.9 	 5.6 	 5.4 

	

53.2 	 4.7 	 4.0 	 2.3 

3.6 4.5 2.2 6.1 

A.', 1.5 - 2.8 

3.7 2.5 - 7.7 

1.0 3.6 3.9 5.5 

19.3 10.4 11.4 7.1 
13.1 6.1 1.9 7.4 
9.2 2.2 1.9 3.9 
6.3 2.3 1.8 4.5 

2.1 9.2 3.7 1.6 

1.2 (1.3 0.4 3.4 

1.5 0.9 0.8 2.3 

6.5 7.0 12.7 71.1 

S 	
2.1 	 - 	 1.3 

1 	 9.2 	 - 	 9.8 

Excluant lea diatributeurs de confiseries en vrac. 
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TABLE 8. Perceritaqe Distribution of Vendinq Pchines (Nijither), by Type of Pchine and by Type of Location, 1983 Concluded 

All 	Industrial 	Business 	Hospitals, 
locations 	plants 	offices 	universitie' 

schools and 
other 
institutions 

Type of machine 
Tous lea 	Ftablissements 	Bureaux 	Hôpiteux, 
endroits 	industriels 	d'affaires 	universités, 

écoles et sutres 
institutions 

No 

Percentarje distribution of machines at 
each locution, by type of machine 

1 	TOTAL (1) 

2 Cigarette vending machines 

Beverage vending machines 

Coffee machines: 

3 	Instant, freeze dry 
4 	Fresh hrew 

Soft drink machines: 

5 	Canned 
6 	Bottled 
7 	Cups 

B 	Milk 

9 	3uice 

10 	Other vending machines For beversoes 

Food vending machines 

Confectionery:  

	

100.0 	100.0 	100.0 	100.0 

	

25,7 	11.3 	10.5 	24.7 

12.3 19.2 18.7 11. 
4.3 3.5 17.1 2.. 

2.6 1.8 2.0 1.6 
5.9 8.5 7.2 6.8 

2.3 3.3 1.8 4.5 

0.3 0.3 0.5 0.7 

1.4 2.0 2.1 1.7 

I 

11 	Psckaqed confectionery (chocolate 
bars, gum, candies, etc.) 7.2 6.0 5.8 6.0 

12 	Snack foods 2.1 2.5 2.1 2.7 
13 	Pastry only 1.9 3.0 1.6 2.3 
14 	Confectionery combinations 4.1 7.1 4.2 3.8 

15 	Ice cream 0.4 0.5 0.1 1.0 

16 	Ikt canned foods and SOUpS 1,9 4.1 1.7 1.5 

17 	Fresh food combinations 4.7 8.0 5.8 6.5 

18 	Bulk confectionery machines (1) ... 

19 	Non-food vending machines (aspirins, 
combs, cosmetics, etc.) 11.5 0.2  

211 	All other vending machines 0.4 --  
1) Excluding hulk confectionery machines. 

I 
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TABLEAU B. Repartition en pourcentaqe do rimibre do distributeura aitieatiques, melon le genre et Pendroit, 1983 - fin 

S h' ls, Theatres, Service All other 
bowlinq stations locations 

aurants, alleys and and qaragea 
rns, other 

'ness halls amusement 
cent rem 

Genre de diatrihuteur 
Hotels, Cinémas, Stations- Tous lea 
motels, salles de service aut.res 
restaurants, quilles et garages endroits 
iavernea, et eutres 
fl('SS centres de 

récréation 
No 

Repartition on pourcentage do nombre do 
dietributeurs automatiques, dens cheque 
endroit, solon le genre do diatributeur 

100.0 100.0 100.0 100.0 TOTAL 	(1) 	 1 

64.4 24.6 18.5 10.9 Diatributeura do ciqerette8 

Distributeurs do boissona 

Diatributeura de café: 

V V . 

V  :t 	......... 

Y- - En bolte 
2.0 i.s [mbouteiljées 

1.0 5.4 2.2 6.7 Gobelets 

0.5 0.7 - 1.2 Lait 

0.1 0.2 - 0.5 Jus 	 S 

0.1 1.0 1.0 1.4 Autres distributeura de hojsaona 

Diatributeurs d'alinenta 

Confiserie: 

Confiseries emhaliées (tablettea de 	11 
6.6 15.1 14.6 9.6 chocolat, qomme, bonbons, 	etc.) 
1.3 2.7 0.7 3.0 Aliments è grinnoter 	12 
0.8 0.8 0.6 1.4 PAtisseriea seulement 	13 
1.2 1.9 1.3 3.4 Confiaeries comhinées 	14 

-- 0.7 0.3 0.1 Crème glacCe 	 15 

0.1 0.1 0.1 1.2 Soupes et ailments cheuda an conserve 	16 

11.3 0.9 0.6 2.0 AIlments frala combiném 	17 

Distributeurs do ennfiseriee en vrec (1) 	18 

Distributeurs non alijuentairea (aspi- 	19 
rines, peignes, produits de beauté,  

0.2 - 0.1 etc.) 

0.7 - 0.7 bus autres distributeura 	20 

Excluant lee distributeura do confiseries en vrac.  
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Vendina machine operator. A vendinci ma-
chine operator is defined as an individual 
or firm that, on his (her) or its own ac-
count, owns, or leases vending machines, 
places them and is responsible for their 
servicina and repair. The vendinci machine 
operator has the sole ricjht to withdraw cash 
from these machines and keeps separate ac-
counting records. To be "in scope" for the 
survey, a vendina machine operator must 
operate at least 10 full size vendinci machi-
nes or report total annual sales of at least 
$20,001). 

Vending machine. For the purpose of this 
survey a vending machine is defined as a de-
vice which automatically dispenses merchan-
dise after a requisite anount of money is 
inserted into the device. The merchandise 
vended includes tobacco products, beveraqes 
and food products, as well as non-food pro-
ducts such as pens, hosiery, batteries, 
toiletry goods, books, etc.. Fxcluded are 
products vended such as ciasoline and news-
papers, as well as services vended such as 
mimi c, nmnmmspmnpnt s, lundrv, dry cleaninq. 

Hulk confectionery vendiisj machines. Hulk 
:fectionery vending machines and others 

which sell items for 50 cents or less, 
constitute a special case. These machines 
dispense unpackaqed confectionery, such as 
nuts, bubble gum, chewing gum and trinkets, 
etc.. For the purpose of coverage in this 
survey, 20 hulk confectionery machines are 
considered to be the "equivalent" of one 
full size vending machine. 

I)(! IN!IIHNS 

Fxploitant de distributeurs automatiques. tin 
exploitant de distributeurs automatiques est un 
particulier ou une société gui, travaillant b son 
compte, possède ou loue des distributeurs automa-
tiques et s'occupe de les installer, les entre-
tenir et les réparer. Cet exploitant a seul le 
droit de recueillir l'arqent mis dans ems machi-
nes, et tient une comptabilité distincte. Pour 
être enquete, tout exploitant de distributeurs 
autrxnatiques dolt exploiter au moms 10 machines 
de taille normale ou declarer un chiffre d'af -
faires annuel d'au moms $20,000. 

Diatributeur automatique. Aux fins de cette 
enquête, on appelle distributeur automatique mine 
machine qui dispense automat iquement une marchan-
dise des qu'on y introduit les pièces de rnonnaie 
nécessaires. La marchandise dont ii s'aqit corn-
prend aussi bien les tabacs, lea boissons et 
produits comestibles que les produits non comes-
tibles comme les stylos, les bas, lea piles, lea 
articles de toilette, lea livres, etc.. Sont 
excius lea produits comme l'essence et lea jour-
naux de même que les services offerts per le 
hiais des boltes a musigue, des jeux, des machi-
nes a layer, des machines a nettoyage b see, des 
imppareils-photos automatiques, rims photocopimurs, 
des machines a deer lea chaum3sures, etc.. 

Distributeur automat ique de confiserie en 
vrac. Lea distributeurs automatiques de confise-
ne en vrac et autres machines vendant des art i-
elms b 50 cents ou moms constituent un cas 
particulier. Ces machines fournissent rim la con-
fiserie non emnballée, come des noix, de la gomme 

macher et des colifichets, etc.. Aux fins de 
cette enquête, on juge que 20 distributeurs de 
confiserie en vrac equivalent a un distrihuteur 
de taille normale. 
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APPENDIX II 

S WTHODOLOGY 

The collection of data on vending machine 
operators was effected in two stages: 

Prior to the launching of the annual sur-
vey, letters were mailed to distributors of 
vending machines, vending machine equipment 
3nd vending machine products, requesting the 
riin:es and addresses of new accounts opened 
iluring the preceding year. The names of new 
accounts, together with additional names 
obtained from the Canadian Automatic Mer-
chandising Association, trade magazines, 
newspapers, etc., were then matched against 
the existing mailing list and added as 
required. 

The interested reader should remember 
that owing to the definition of a vending 
machine operation as used in this survey, 
many thousands of machines owned and 
operated by various retail stores, some 
wholesalers, restaurants, hotels, service 
stations and other personal service estab-
lishments, are not included in this survey. 

The statistics of small operators, i.e., 
perating less than 10 full size vending 
uchines or reporting total annual sales of 
us than $20,000, have been deemed "out of 

:ope" as a result of the definitions used 
in this survey and therefore are not inclu-
ded in this report. However, such operators 
are surveyed annually to determine whether 
or not they have expanded sufficiently to be 
"in scope" for the survey. 

APF'FNDICF IT 
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La collecte des données sur les exploitants de 
distributeurs automatiques a 6t6 effectuée en 
deux étapes. 

Avant le lancernent de l'enguête annuelle, les 
fournisseurs d'appareils automatiques, d'équipe-
ment et de produits de distrihuteurs automatiques 
ont recu des lettres leur demandant les noms et 
adresses des nouveaux clients desservis aU cours 
de l'anne précédente. On a vérifié ensuite si 
les noins de ces nouveaux clients et d'autres noms 
relevés dans les revues commerciales et les jour-
naux, et ceux obtenus de I'Association canadienne 
de distribution automatique, apparaissaient sur 
la liste d'envoi actuelle et on les a ajoutés, mu 
hesoin. 

On ne devrait pas perdre de vue gu'en raison 
de Ta definition de l'exploitation de distribu-
teurs automatiques eniployée dans cette enquête, 
plusieurs milliers de distrihuteurs possédés et 
exploités par les macjasins de detail, certaines 
entreprises de commerce de gros, restaurants, 
hotels, stations-service et autres établissements 
fournissant un service personnel ne sont pam 
inclus dans cette enqute. 

Les données sur les petits exploitants 
ceux qui opèrent moms de 10 machines 

de taille normale ou gui rapportent moms de 
$20,000 durant Pannée) mont considérées come 
"hors champ" de l'enquête et mont donc exclues de 
la présente publication. Cependant, on enquete 
annuellement auprès de ces petits exploitants 
pour determiner s'ils ant progresse suff'isamment 
pour étre pris en conipte dans l'enquOte. 
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Nn-san1ing errors 
	

Erreurs non liées a l'échantillonnaqe 

The annual survey of vending machine 
operators covers all operators in Canada. 
The fact that this is an exhaustive survey 
precludes the possibility of sampling 
errors; however, it does not preclude the 
possibility of non-sampling errors, which 
may occur both in exhaustive surveys and in 
sample surveys. Such errors stem from one or 
more of the following causes. 

Coveraqe error. This error may result from 
incomplete listing and inadequate coverage 
of the population of interest. 

Data response error. This error may be due 
to questionnaire design and the characteris-
tics of the guestion, inability or unwil-
linriness of the resoonctent to provide 

r'rect information, misinterpretation of 

'

questions because of definitional diffi- 
l ities and different tendencies of diffe-

int interviewers in explaining questions or 
terpretino responses under different modes 

)f communication. 

Non-response error. Some respondents may 
refuse to answer questions, some may be 
unable to respond, while others may be too 
late in responding. Data for the non-
responding units can be imputed using the 
data from responding inits or some earlier 
data on the non-responding units if avail-
able. The extent of error due to imputation 
is usually unknown and is very much depen-
dent on any characteristic differences 
between the respondent group and the non-
respondent group in the survey. This error 
generally decreases with increases in the 
response rate and attempts are therefore 
made to obtain as high a response rate as 
possible. 

Processing error. These are the errors that 
may occur at various stages of processing 
such as ending, data entry, verification, 
editing, weighting, tabulation, etc. 

L t enciuête annuelle stir les exploitants de dim-
tributeurs automatiques s'adresse 6 tous les 
exploitants mu Canada. Pui8qu'ii s'agit d'uri 
recensement exhaustif de is population observée, 
ii n'y a aucuri risque d'y déceler des erreurs 
d'échantillonnaqe. Cependant cette procedure 
n'exclut pam les erreurs clites non-liées 
l'échantillonnege, lesquelles me retrouvent tant 
dana lea recensements exhaustifs que dans les 
eriguêtes par échantillonnage. [lies sont causées 
par iii ou plusieurs fact.eurs parmi les suivents. 

Le chanp couvert par l'enquête. L'erreur d'un 
listage incomplet et d'une couverture insuffisan-
te de la population visée. 

La réponse. Ici l'erreur peut-être attribuable a 
la conception du questionnaire et aux caractéris-
tigues de la question, N l'incapacité ou mu refus 
de l'enquêté de Fournir des renseinnements 
exacts, h l'interprétation fautive des questions 
due a des probièmes d'ordre sémantique, ou aux 
variations d'un interviewer h l'autre dans le 
mode de communication retenu, lorsgu'ii s'aqit 
ri'expliguer des auestions et d'interpréter des 
réponses. 

La non-réponse. Certains enquêtés refusent de 
répondre, taridis aue d'autres en mont iricapables 
ou encore répondent trop tard. Les donnérs rela-
tives aix non-répondants peuvent être imputées a 
partir des chiffres fournis par ies r6poni1ants nu 
a l'eide des statistiques antérieures sur lea 
non-répondmnts, lorsque relies-cl existent. (in ne 
connalt généralement pam aver precision i'impor-
tance cle l'erreur d'imputation; celie-ci vane 
beaucoup melon les caractéristiques gui distin-
quent lea répondants des non-répondants. Conwee ce 
type d'erreur prend habituellement de l'ampleur a 
mesure que diminue le taux de réponse, on s'ef-
force d'obtenir le meilleur taux de réponse p08-

sible. 

Le traitent. L'erreur peut me produire lors 
des diverges étapes du traitement, telles que le 
codage, l'entrée, la verification, la pondération 
et la totalisation, etc. 
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Non-sampling errors are difficult to mea-
sure. More important, non-sampling errors 
require control at the level at which their 
presence does not impair the use and inter-
pretation of final results. With regard to 
the estimates of this publication, all at-
tempts have been made to minimize the non-
sampling errors: the questionnaire used in 
the survey has been carefully designed to 
minimize different interpretations; de-
tailed acceptance testing has been carried 
out for the different stages of editing and 
processing; every possible effort has been 
made to reduce the non-response rate as well 
as the response burden. 

Ii est difficile de mesurer les erreurs non 
liées a l'échantiilonnaqe. De plus, ii faut len 
cerner a un niveau oti miles ne nuisent pas 
l'utilisation ou a l'interprétation des chiffren 
définitifs. Quant aux estimations du présenL 
bulletin, tout a été mis en oeuvre afin de mini-
miser les erreurs non liées N l'échantillonnaqe. 
Ainsi, le questionnaire a été concu avec soin 
afin de réduire au minimum les dilférentes 
interpretations possibles; les diverses étapes de 
verification et de traitement ont fait l'objet de 
contrôles d'acceptation detaillés; on n'a 
absolument rien néqligé pour que le taux de 
non-réponse et le fardeau de réponse soient 
faihies. 

I 
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Statistics Canada is prohibited by law 
from publishing any statistics which would 
divu1e information relatinci to any identi-
fiable business without the previous consent 
in writinq of that business(1). The disclo-
sure of data likely to reveal specific 
information on the activity of a particular 
company is therefore systematically and 
rinornusly controlled and requlated to 
prevent the publication or disclosure of any 
information deemed confidential. The rules 
recjardinci the confidentiality of parts of 
the results of merchandisinq surveys are 
therefore applied in such a way that no data 
are shown for cells (or statistical units) 
composed of fewer than three companies or of 
three or more if these are dominated by one 
or two companies. 

(1) See Section 16 of the Statistics Act 
(Chapter 15), entitled "Secrecy". 

La loi interdit a Statistique Canada de diffu-
ser au grand public des données qui pourralent 
servir a identifier me entreprise ou certaines 
de ses caractéristiques, sans avoir obtenu au 
préalable l'autorisation écrite de cette der-
ni6re(1). Ainsi, le dévoilernent de données sus-
ceptihies de révéler des renseignements précis 
sur l'activité d'urie entreprise particulière est 
systématiquement contrAlé suivant des disposi-
tions strictes, de telle sorte qu'aucun rensei-
qnement jucjé secret ne soit publié ou divulqué. 
L'application des rèqles sur le caractère secret 
d'une partie des résultats des enquêtes sur le 
commerce s'étahlit donc cle manière h ce qu'aucune 
donnée ne molt révélée pour des cellules (ou uni-
tés statistiques) cotnposées de moms de trois 
compagnies, ou encore de trois ou plus loraque 
celles-ci sont dominées par urie ou deux coinpa-
gnies. 

(1) Voir Particle 16, intitulée Secret, du 
chapitre 15 de lo Loi sur la statistique. 

I 
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I* 	tiitics 	da Stttistque Canada 
M'.rcliandisiirg and Services Division 	Division dii cmli nierce Cl dcv Services 

I DI AUTOMATIC VENDING MAChINE OPERATORS. 1983 - ENQUETE SUR LES EXPLOITANTS BE DISTRIBUTEURS AUTOMATIQUES. 1983 

all correspondence concerning this questionnaire, 
.rc the first 11 digits art the reference number 
try toute cot ri - atia danae. rappeler les 8 premiers 
tires du numerate rfcrcnce 

IMPORTANT - IMPORTANT 

Complete,  and return one copy of this questionnaire 
within 30 days of receipt 

tat! earlier an esemplaire dater questionnaire disment 
rciiaplr duos les 30 jours suisant Is rkeption 

Confidential when completed 

Cunlldentiel soc loin rempli 

Authority - Statistics Act, Statutes of 
Caisadu 1970-71 -72 Chapter It. 

Declaration esigkn en vnclu de I. Loi sorts 
atarvstiqur, ctrapitre i5. Siatuts do Canada 
de 1970-71-72. 

Revise name or oddness if not correct - Corriger In nom or l'adresse s'il vu lieu 

PLEASE READ CAREFULLY BEFORE COMPLETING TIlE QUESTIONNAIRE 

VFUII.LIyZ LIRE ArEENTIVEMISNT AVANT DI- REMPLIR LE QUESTIONNAIRE 

Cool identiality 

The Statistics Act ensures that any information you provide can only 
be seen by sworn employees of this bureau and must be treated in the 
strictest confidence and divulged to no one outside Statistics Canada. 
not even another gvrvcrnrrrent dcpaxtrrmcnt or agency. without your 
written permission. The data in your report will he used for statistical 
purposes only. 

Reporting Period 

This report should cover the business year ending at any time between 
April I. 1983 and March 31. 1984. Report for all vending machines 
operated at any rime during the reporting period by the fIrm identilted 
above. 
If exact figures are not available estimates are acceptable. 

airrespondencc 

'"u requite assistance in the completion of the questionnaire or have 
questions regarding the survey, please address all enquiries to 

liii trade Section, 
"icirandising and Services Division, 

\t.u!lstics Canada, 
ottawa, Ontario. K IA 016 
Telephone: (613) 996-9304 

DEFINITIONS USED IN THIS SURVEY 

Vending Machine Operator 

An individual or firm that, on las/her or its own account, owns or leases 
senilirig iriactrirres, and is responsible for their placement, servicing and 
repair. The vending machine operator has the sole right to withdraw 
cash from these machines and maintains separate accounting records. 

Vending Maehin 

A device which automatically itisperiss nrerchandise alter a requisite 
amount of money is inericd into the devIce. 

Bulk Confeclioneiy Machine 

A smaller device which autonratically dispenses unpackaged candies, 
nuts, gum, trinkets, etc. These items are usually dispensed for SO cents 
or less 

Merchandise Vendesi 

The merchandise vendei.l includes tobacco products, beverages and food 
products as well as non-food products such as aspirins, combs. peni, 
hosiery, cosmetics, toiletry goods, etc 

Confidentialltd 

I-n sertu de Ia Loi, Statistique Canada s'vngayc N trailer dans Ia plus 
stride confidence 1ev renseignentents que soul fournirrz eti no pus Ins 
drvulpuer sans noIre consentenrent i/cril a qut que cc sort hors de Statis' 
tique Canuda, rndmne pus 1 d'autres minrvt.c'res us irrganismes publics. 
Sculs irs employs assermenlair hrruurronl Icc sour ci cci donn/ea nc 5cr' 
viront qu'i des fins statlsliques. 

Pérlode de déclati lion 

('c questionnaire s'appliquc 'a l'ansée norirrale d'affaires se ternilnant 
entre Ic icr svril 1983 et Ic 31 tours 1984 I-sire porter Is déclaiation 
sur toss 1ev distrihuteurs explirités a un moment quelconque de Is 
pdriodc dc téfdrence par Ia Ionic identifier ci-dessus. 
S'il eat impossible de foarnir des donnéei essactcn, one estimation serail 
acceptable. 

Corvespondance 

Sr vous aye, hesoin d'aide pour remplir Ic questionnaire oct si SOUl 05CC 
des qurstmrrns ayant trait 1i l'enquite, veuillec coos adresuer i Ia: 

Section aIrs cvrrrrmnerce de detail. 
Division du commerce et des services. 
Statistiquc Canada. 
Ottawa, Ontario. K I A 1)16 
NO de iCléphonc: 161 3t 996-9304 

DEFINITIONS VISANT CFT'l'I: ENQUETE 

Esploitant de disltihuteurs aulomasiques 

("eat us hrarticuher ou une socidtd qui. Iravaillarit avon colsipte. trurssddc 
os loue des disirihiiteurs auromuiiqses ci s'occupe de lea installer. lea 
eslretenu ci Irs réparer. Cet exploitant a seal Ic droit sir recueitlir fir-
gent mis dans ecu machines, et tieni une comptabilite distincie. 

D3.stribiiteur aulomatique 

On appetc di.stnibuieat automatique ane irrachrne gut dispense aatonra-
tiqucmcnt usc marclsandise des qu'on y introduit lea pieces dc nroniiaie 
nCeessatres. 

Disiributeur aulomatique de confiserie on VmC 

C'cst snc petite nmachine fourntsssitrt auiomaiiqsenrent de Is conflierie 
morn emtsalldc. cotsrnse des noi.s. de Ia gonime C micher, des collflchets, 
M. Ces articles coutent habituellcinent 50 cents us moms. 

Marcharidine vendor par distribuiew automatique 

La marctraridise doris it s'agit cotriprend tea tabucs. Ics boissons ci lc 
produtis comaislibles alnsi que 1ev produits non coinestlblcs commc I'ai' 
pirine, les peugnev. les styles, Its baa. les produits dr heauté, lea articles 
dc toilette, etc. 

- PRINCIPAL ACTIVITY OF BUSINESS - ACTIVITU PRINCIPALE Ok LENTREPRISE 

Check 'Jionc boy 	Cocher ('/) use case 

D Venitirig Maclone Operator o Caterer 
Exploilant dc distribunerirs automatiqucs Traitcur 

1 D Operaior of other coin-operaled devices such as ntutic, Bottler 
anrusement, laundromats, etc. 5 0 Embouteilleur 
Exploltant de machines autonratiques, 5cIs quc, bolter 
C musique, jews Clecthqucs, blanchisseries, etc. 

tu.ilesaler
merçant de a arm pot 6 	Manufacturer 

Msnufacturrer 

libel 	 Specify: __________________ 
\utrr 	 Prkiser:  

.1,111 	219: 6.0-83 	TB/CT - 	 kEG. 	RI 00713 
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2. RIPORT TIlE MAXLMUM NUMBER OF vENI)IN(; MACHINES AND 
THEIR TOTAL. SALES, BY PROVINCE 

Space is providzd below to show data for three provinces. If you made 
in more than thr'z provinces, enter data on extra sheets enclosed. 

Canada - Total 
Total Canada 

\Ii)\i 
No. Sales 

(;LNRF 1)1 l)ISIRIBLi'L-:uR orma- S (omit 
AUTOMATIQUE chines cents 

Nbre de Ven IC' 

dislti' S (sans 
huteurs es ceotsi 

2.DFCLARER LI NOMBRE MAXIMUM DE DISTRIBUTIURS AUTO-
MATIQUES FT LEURS VENTES TOTALI'S, PAR PROVINCE 
l.cs espaces cudessous peuvent contents tes donnees pour trois provinces. 
Si vous avcc vendu darns plus de trois provinces. inscrire (cc chiifres ap-
plucables sut Ics Icuilles supplCnientaires ci-jointcs. 

Enter name of province - Inscrire Ic noes tie Is province 

No, Sales No. Sales No. Sales 
of ma- $ (omit of ma- $ (omit of ma- $ tonsiL 
chines cents) chines cents) chines cents) 

'viii' tie Venles Nbre de Vs'ntes Nbre dc Venien 
di,ini' S (sans dustri- S (saris distri. S (sanS 

(micurs le, cents) buteurs (cc cents) butcurs les cents) 

C I. Cigarette vending machines - 
Dislnibuleurs de cigarettes .......1 - 

2.Beverage vending machines - 
Diutributeuxs de boissons 

(a ) CoITce - Cafe 

Freeze dry or instant - 
Soluble/smiché d froid . . . . 2 

Fresh brew— Aupercolateur 3 

(() Soft drinks - Faus gazeuses 

hi)Canncd - Enboite ..... 4 

	

(ii) Bottled - L:mbmjtuilldes 	5 

(di)Cups - Gobelets ...... 6 

Milk - Lait ............ 7 

Juices - (us ............ B 

tel Hotfcold beverage combinations 
Boissonscombindes,chaudes 

el Iroides.............. 9 - - 

3. Food vending machines - 
Diniributeurs d'aliments 

(a (Conlectioncry 	('onliserie 

Packaged confecttons (dna-
colatc bars, gum. candies. 
etc.) - Confiseties embal-
Ices (tablehtes dc chocolat, 
gonime. boisbon, etc.) ... 10 

Snacks (popcorn, chips, 
pretzels, crackers. etc.) - 
Alimenta a ignotet (mats 
souhT1. croustilles, pret-
zels, craquelins, etc.) .... IL 

Pastries (cakes, pies.dough-
nuts, etc.) - Pitisseries.lgâ-
Icaus, lanes. beignes etc.) 12 

Confectionery combina tions 
- Confisenies combinèes - - I) 

)b) Ice cream .. Crème glacêe - . . . 14 

Ic) (lot canned foods and soups - 
Soupes Cl alirmients chauds en 
conserve ............. 15 

(dl l-resh food combinations (sand-
wiches, salads, casscrolcs,fruits, 
etc.) - Ailments frais combines 
hsandwichr, salades, rago(its. 

	

fruits. etc.) ............ 16 	- 

4 Balk confeetionery machines (Un-
packaged guns, candies, trinkets. 
etc.) - 
Diatributeurs tie confinenen en mac 
(gommc S mistier, bonbons. coil- 

	

ficticis. etc.) .............. 17 	 - 

Non-food vending machines (aspi' 
tins, combs, cosmetics, etc.) 
Distnihuteurs mm ulimeatraires (as- 
pirines, peignet, produits tic beautC, 
etc.).................. 18 - - 

All other vendin8 machines - 
Tons autres diatnbuleues 

Specify - 

D
Prskiser - - - 19 

TOTAL .- TOTAL............. 20 

ANCII.LARY EQUIPMENT - MATRIEL AUXIIJAIRE 

E l. Ovens — Fours 

(a)Micro-wave - Micro-ondes - . - 21 

(b) Intra-ted - Intra-rouge ..... 22  

2. Changets - Machines I raire Is 
monnaie 

Coin - Pièces tie monnnle . . . - 23 

Douse bill 	Billets de banque 24 

I 
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REPORT ml MAXIMUM NUMBER OF VENDING MACHINES. BY 	 3. DECLARER LE NOMBRI- MAXIMUM OF DISTRIBUrFURS AUTO. 
LOCATION 	 MATIQUES SELON LE LIEU 
The number of machines assigned to Total all locations on this page. 	 I.e nomhre sic disiributcurs rcprsiuentant he Total sic touu len endroilu sur 
should crisis1 the number of machines assigned to ('anuda Total on the 	 cette page doit dire Ic mdme que celul Indique nut In page oppoid, fepri- 

paLC 	 sentant Ic total sin Canada. 

Type of location - Lieu d'espioitation  

Honisitats. Hotels, Ilseatres, B 
TYIl 	(il 	I 	st)IN(, hIACIIINI 

Total 
all 

locations 

dustal 
plants 

taxies 

Business 
offices 

uiiiversi- 
ties, u.tsools 
and oilier 

institutions 

motels, 
restaurants, 

taverns, 
mess halls 

bowling 
alleys and 

oilier amuse- 
ment centres 

Service 
Stations 

and 
garages 

All 
othcr 

locations 

(lINRI - OF DISTRII(UTFUR AUTOMATIQUI: Total, 
roan les 
endrists 

Ltablis- 
Sol - 

an usutc 5 

Ilureaus 
d'affaires 

Hespitasis. 
universitsis, 
dcoles ci 
autres 

rnstitutions 

Holds. 
motels, 

restaurants, 
tavcrnea, 
canthses 

Csndmas, 
salles de 
quillen or 

suItes centres 
de rt)crèataon 

Stations- 
service 

ci 
garages 

Tousles 
autreu 

endroits 

C l 	(sgarette vending machines - 
Ibntrabuteurs sic cigarettes 	- 

2 Iteverage vending machines - 
l)islribuleurs sic hoiuons 

(a (Coffee 	Cafe 

(i) Freeze dry or instant -- 
Soluble/sdchc i froid . . 	- 	2 

(u) Fresh brew - Au peocolateur 	3  

(h) Soil drinks - Faux gazeuuen 

(i) Cantted - in boite 	.....4  

(ii) Bottled - Lmbouteillècw.. 	S  

(iii) Cups - Gobelets 	......6  

(c)Mtlk - Last 	............7  

(d)Juices - Jun ...........8  

tel Hot/cold 	beverage combinations 
Boissons comlsinées, chaudes 

or froides 	.............9 

3. Food vending machines - 
Diutnbuteurs d'aliments 

srtionery 	('onfoerie 

kaged confections 	du- 
• 	late 	bars, 	glint, 	candles, 

I - Confiseries embal- 
s's (tablettes sic chocolat. 

• 'sisme, bonbon. etc.) ... 113 

-osaks 	(popcorn, 	chips, 
icsicls, 	crackeru, 	etc.) 	- 

\issiieflts a 	grignoten (maid 
,oufflé, 	croustilles, 	peel' 
eels. craquclins, etc.) 	....II 

(iii)Pastries (cakes, pies.dough- 
nuts, etc ) - Psitisserses, (gd- 
tunas, 	tunes, 	beignes etc.) 12 

(iv) Coni'eclioneeycombinations 
- Confcsenes combindcs - . 13 

Ice cream - Crème glacec. . . - 14  

Hot canned foods and soups - 

Soupes or ahiments chauds on 
conserve ..............IS  

Fresh food combinations (sand- 
wiches. salads, casseroles, fruitS. 
etc.) 	Alimtsnts frais combines 
(sandwtchs, 	salades, 	rgoilt.s, 
fruits, etc.) 	............16 

Bulk contectioneiy machines (Un- 
packaged 	gum, 	candies, 	trinkets, 
etc 
Ditnbuleurs sic confiseries en vrsc 
(gotnme a imicher, bssnbns. cots' 
ftchets, etc.) ..............17 

Non-food vending machines (aspi- 
tins, combs, cosmetics, etc.) 
Distribuleurs non aiimenlairen (as- 
pirines, peignes, produits de beautd 
etC.( 	..................II 't 

All other vending machines - 
Toes autres dkstributeurs 

Specify 
l'iesser 	19 D TO TA L - TOTAL ............20 

ANC'ILLARY EOUIPMLNT - MATERIEL AUXILIAIRE 

E l. Ovens - Foam 

a) Micro-wane - Macro-ondes 	. . - 21  

hi Infra-red - Infra-rouge 	.....22  

Changem 	- 	Machines a faire Is 
momsaie 

(a)Coin -. Pidceudemonnase ----23________  

(Is) Dollaz bill - Billets de banque 24 

5-3400-215 
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PAY DEDU(TION ACCOUNT NUMBIR(S) NLJMRO(S) Dl ('OMPTU 1)1 RITFNUFS SUR LA PAYL 	 - 	 - 

I:ittcr the employer number(s) under which remittance is made to Revenue ('anada,Tauation - 

Inuceire Ic(s) numéro(s) d'etnployeur utlIi(s) pour l es remises a Rrvcnu Canada, ltnpôl. 

I 	I 	I 	F 	I 	I 	I 
If more space is required, list additional numbers in the Remarks" section below 
Si l'cspace nest pat sulfisant, insenre let numeros supplstitentaircs dans Ia section "Reinarques ci-dessous. 

CERTIEICATE - AI7ESTATION 

certify that the information cottiaincd herein is complete and corrcct to the best of my knowledge and belief, and covers the period: 
J'attesic que les renseignements fournis ici sont. autsnt que je sache, complets et exacts et quils portent sur la pdriode allani: 

from 	 to 

du ________________________________________ 19 __________ an _________________________________________19  

Name of person to contact for further information (pleaue print) -- 	 Title - Fonction 
Nom de Ia personae joindre pour plus de renseignements (letters moulees) 

liusmess address - AdrCste it attatreS 	 Poslat Code - Code postal 	 Telephone - Téléphone 

Area ode/ ~Number - Nunséro 
led. erg. 

I 	I 	 I 
Signature of anthortred person - Signutaire autoriss) 	 Date 

To ensure that this survey will cover all sending tnacttine operators, kmdly assist ashy listing below the names and addresses of ant new firms which have entered this 
business in the pest year, - 
Pour que cette enqutite couvre tous let exploitants de distributeurs automaiiqnes. pourriez-vons dresser ci -densous Ia liste de toutes les nouselles farmes qui ont fait lear 
entrs)e sun Ic inarchs) ran dernien. 

Name - Nom 	 Address - Adresse 

REMARKS - REMARQUES 

fl 

I 

5-3400—rIS 



SElECTED PUBLICATIONS 

Following are publications of the Her-
Hndisinp and Services Division in the 
fail Trade sector. 

Catalogue 

63-002 Department Store Sales and Stocks. 
H. Ru. 36 op. First Issue, 1938. 
(ISSN 0380-7045). 

Total sales and number of outlets, by 
province and selected metropolitan 
area, and sales and inventories hy 
department, Canada. 

63-004 Department. Store calos hv Reqinno. 
Advance Release. M. Bil. 1 pp.  First 
Issue, 1950. (ISSN 0709-8650). 

Total sales and percentae changes of 
sales by repion. 

63-005 Retail Trade. M. Ru. Approx. 65 pp. 
First Issue, 1929. (ISSN 0380-6146). 

Total retail sales by province and 
kind of business, for chain and inde-
pendent stores; seasonally adjusted 
sales, Canada. 

S 'w Motor Vehicle Sales. H. Bil. 
iprox. 15 pp.  First Issue, 1932. 
TSSN (1705-5595). 

Number and value of new passenger 
cars, trucks and buses sold by prov-
ince and by oriqin (Canada and U.S. 
or imported). Monthly unit sales, by 
type and oriqin, seasonally adjusted. 

63-014 Merchandisina Inventories. H. Ru. 24 
pp. First Issue, 1972. (ISSN 0380-
7177). 

Inventories and stocks/sales ratios, 
by type of trade for wholesale, by 
department for department stores, by 
kind of business for chain stores and 
independent stores: quarterly per-
cent aqe chanqes for independent 
stores by kind of business. 

63-210 Retail Chain and Department stores. 
A. Ru. Approx. 74 pp. First Issue, 
1933 (ISSN 0380-7878). 

ital retail sales by chain and de-

S 	
H rt.ment stores by province, selected 

icalities and kind of business in- 
luding data on floor area, inventory 
rid accounts receivable. 

CIIOIX DE PUBLICATIONS 

Lea publications suivantes se trouvent a la 
Section du commerce de detail, Division du corn-
merce et des services. 

Cataloque 

63-1)1)2 Ventes et stocks des qrands maqasins. H. 
Bil. 36 pages. Premier numéro, 1938. (ISSN 
0380-7045). 

Ventes totales et nombre de points de 
vente par provinces et certaines regions 
métropolitaines, ventes et stocks par 
rayon, Canada. 

(31)04 Ventes des qrands magasins par region. 
Rapport provisoire. H. Ru. 1 page. Pre-
mier numéro, 1950. (ISSN 0709-8650). 

Variations en pourcentaqe et ventes par 
réqion. 

63-005 Commerce de detail. H. Ru. Environ 65 
pages. Premier numéro, 1929. (ISSN 0380-
6146). 

Total des ventes au detail par province et 
genre de commerce, pour lea magasins a 
succursales et lea magasins indépendants; 
chiffres désaisorinalisés, Canada. 

63-007 Ventes de véhicules automobiles neufs. H. 
Bil. Environ 15 pages. Premier numéro, 
1932. (ISSN 0705-5595). 

Nombre et valeur des voitures part icu-
lières, des camions et des autobus neufs 
vendus par province et par lieu d'origine 
(Canada et E.-IJ. ou importés). Ventes uni-
taires niensuelies melon le type et l'ori-
gine, aprBs désaisonnalisation. 

63-014 Stocks commerciaux. M. Ril. 24 pages. Pre- 
mier numéro, 1972. (ISSN 0380-7177). 

Stocks et rapports stocks/ventes, per 
qenre de commerce pour le commerce de 
ciros, par rayon pour les grands magasins 
et par nenre de commerce pour lea magasins 
a succursales et magasins indépendants: 
variations trimestrielles en pourcentaqe 
pour les magasins indépendants suivant le 
genre de commerce. 

63-210 Magasins de detail è succursales et lea 
cirands maciasins. A. Ril. Environ 74 
pages. Premier numéro, 1933 (ISSN 0380-
7878). 

Total des ventea su detail pour lea maga-
sins a succursales et lea grands maqasins 
selon is province, certaines aggloméra-
tions et le genre de commerce, incluant 
des données sur is superficie totale, lea 
stocks, et les comptes a recevoir. 



Catalogue 

63-213 Vending Machine Operators. A. 811. 21 
pp. First Issue, 1958. (ISSN 0527-
6411). 

Sales of merchandise through automa-
tic vending machines, by type of 
machine and by location, Canada and 
provinces. 

63-218 Direct Selling Canada. A. 811. 14 
pp. First Issue, 1966-67. (ISSN 
0590-5702). 

Sales of various commodities by 
method of distribution: by personal 
selling, by mail, from premises, etc. 

63-219 Campus Book Stores, A. 811. Approx. 
8 pp. First Issue, 1968-69. (ISSN 
038(1-6286). 

Retail sales by type of commodity, 
employees and payroll, by region or 
province for academic years. 

63-224 Market Research Handbook. A. Bil. 700 
pp. First Issue, 1975. (ISSN 0590-
9325). 

The data covers such topics as gene-
ral economic indicators, population 
characteristics, personal income and 
expenditure and household facilities. 

63-538 Retail Trade Historical Statistics, 
1972-1979. 0. RH. 695 pp. (ISBN 
0-660-506-1 3-0). 

The publication provides revised 
retail trade estimates for the years 
1972 to 1979, both unadjusted and 
seasonally adjusted and also sections 
on definitions, concepts, classifica-
tions, methodology and data reliabi-
lity. 

Operating Results - Retail Trades. 0. Bil 
29 pp.  First Issue, 1974. 

The following publications in the Ope-
rating Results series contain ratios (per-
centages of net sales) for: purchases, 
inventories, cost of goods sold, gross pro-
fit, operating expense items and net profit. 

63-603 Men's Retail Clothing Stores, 1979 

63-604 Independent Women's Retail Clothing 
Stores, 1975 

63-605 Independent Retail Hardware Stores, 
1976 

Catalogue 	

is 
63-213 Explaitantis de distrihuteurs autuinatuiue. 

A. Ail. 21 panes. Premier numéro, 1958. 
(ISSN 0527-6411). 

Ventes de marchandise per distrihuteurs 
automatiques selon le genre de machine et 
l'emplacement, Canada et provinces. 

63-218 La vente directe au Canada. A. Bil. 14 
pages. Premier nucnéro, 1966-67. (ISSN 
0590-5702). 

Ventes de divers produits, par mode de 
distribution: par démarchage, per la 
poste, chez le fabricant, etc. 

63-219 Librairies de campus. A. Bil. Environ 8 
panes. Premier numéro, 1968-69. (ISSN 
0380-6286). 

Ventes au detail par type de produits, 
ainsi oue le nombre d'employés et la paye, 
par region ou province pour les années 
scolai res. 

63-224 Recueil statistigue des etudes de marché. 
A. Ril . 803 pages. 	Prerii I er rnirrtn, 1 7 
(ISSN 059(1-9325). 

Les données port ent IS 	 S 

gue les indicateurs économioues qénéraux, 
lea caractéristiques de la population, le 
revenu et lea dépenses des particuliers et 
l'équipement ménager. 

63-538 Commerce de detail statistiques histori-
gues, 1972-1979. H.S. FRi. 695 pages. 
(ISBN 0-660-506-13-0). 

Cette publication contient des données 
brutes et désaisonnalisées, révisées de 
1972 a 1979, des sections sur lea défini-
tions, les concepts, la classification, la 
méthodoloqie et la fiabilité des données. 

Résultats d'exploitation - Commerce de detail. 
H.S. Ril. 29 pages. Premier num6ro,1974. 

Les publications suivantes de la série des 
Résultats de l'exploitation contiennent des ra-
tios (pourcentages des ventes nettes) pour les 
achats, lea stocks, le coOt des biens vendus, lea 
bénéfices bruts, lea dépenses d'exploitation et 
lea bénéf ices nets. 

63-603 Magasins de vêtements pour hornmes, 1979 

63-604 Maqasins indépendants de vente au detail 
de vêtements pour dames, 1975 

63-605 Maciasins indépendants de vente mu detail 
de quincaillerie, 1976 
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S
Catalogue 

3-06 Reai1 Shoe Stores, 1977 

63-607 Retail Druq Stores, 1978 

63-608 Retail Florists, 1979 

63-609 Independent Retail Jewellery Stores, 
1978 

63-610 Retail Hardware Stores, 1980 

63-611 Women's Retail Clothinq Stores, 1980 

63-612 Retail Family Clothina Stores, 1981) 

Catalogue 

63-6(16 Magasins de vente au detail de chaussures, 
1977 

63-607 Pharmacies au detail, 1978 

63-608 Maqasins de fleuristes, vente au detail, 
1979 

63-6fl9 Maqasins independants de vente au detail 
de hijouterie, 1978 

63-610 Maqasins de vente au detail de quincaille-
ne, 1980 

63-611 Maqasins de vente au detail de vêtements 
pour dames, 1980 

63-612 Maqasins de vente au detail cia vêtements 
pour la famille, 1980 

H. - Monthly A.- Annual fill.- Ailincival 
0.- Occasional 

In addition to the selected publications 
listed above, Statistics Canada publishes 

wide ranqe of statistical reports on 
flinadi economic and social affairs. A com-
prehensive catalogue of all current publica- 

5 

	

	ions is available free on request from 
statistics Canada, Ottawa (Canada), K1A 016. 

H. - Mensuel A.- Annuel Bil.- Bilinque 
H.S. - Hors série 

Outre les publications énumérées ci-dessus, 
Statistique Canada publie une grande variété de 
bulletins statistiques sur 18 situation économi-
que et social du Canada. On peut se procurer 
gratuitement un cataloque complet des publica-
tions courantes en s'adressant h Statistique 
Canada, Ottawa (Canada), K1A 016. 

S 
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